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Förvärvarsaktör inom installationsbranschen

Sparc Group är en entreprenörsdriven koncern som samordnar och förvärvar 
bolag inom installationsbranschen. Sedan starten 2021 har man förvärvat över 
60 bolag inom VVS, el, nät, projekt och säkerhet. Med över 800 medarbetare 
verkar man idag från Malmö i söder till Falun i norr. Tillväxten sker utifrån en 
gemensam drivkraft av ständig framåtrörelse där människans välmående och 
utveckling sätts i fokus. Visionen är att med stort hjärta skapa Sveriges mest 
hållbara arbetsplats inom installationsbranschen.
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Allt pekar på en ljus framtid 

Bläcket hade knappt hunnit torka innan Björklund gick från 
en entreprenörsresa till en annan. Från att sälja sina andelar 
i tidigare bolag fick Erik inspiration att sätta sig på andra 
sidan bordet och börja köpa bolag. 
 
–  Jag har alltid haft en dröm om att bygga något större till-
sammans med andra duktiga entreprenörer. Min tro på att 
investera i människor och bolag var grunden för att starta 
Sparc Group, säger Erik Björklund.

Från idé till handling. Erik fattade beslutet att bygga en 
bolagsgrupp som skulle samordna bolag inom installations-
branschen. Efter några samtal började pusselbitarna falla 
på plats och förutsättningarna för att påbörja resan var ett 
faktum.

–  Jag ringde bland annat min vän Jonas Kristiansson som 
redan drev bolag och hade kunskap om branschen. Efter vi 
pratat en stund delade vi samma tro på att ingå i ett större 
sammanhang. Med lagtröja nummer 1 blev Jonas bolag 
El-Finess startskottet på Sparc Groups förvärvsresa, berättar 
Erik Björklund.

Jonas hade mognat i idén om att inte vara ensam. Efter flera 
år i branschen fanns en önskan om att få arbeta i ett större 
team där alla kan fokusera på det som de själva är bäst på. 
Jonas vision var att kunna släppa de administrativa delarna 
av företagandet för att kunna lägga mer tid på hantverket 
och tekniken.

– Ensam är aldrig stark. Jag hade kommit till ett läge där jag 
inte längre visste hur jag skulle ta mitt bolag vidare samti-
digt som jag ville lägga mer kraft och energi på min andra 
verksamhet Eliot Universe som inriktar sig på högkvalitativ 
utrustning för smarta hem. Tillsammans med Erik såg jag 
en möjlighet att ingå i något större där jag framåt kunde 
få utlopp för att lägga mer tid på att utveckla produkten 
och affären, säger Jonas Kristiansson medgrundare Sparc 
Group.

Erik hade en tydlig agenda och idé. På 1000 dagar skulle 
man nå en omsättning på en halv miljard utifrån teesen 
”Av entreprenörer för entreprenörer”. Jämfört med andra 
förvärvsbolag i branschen såg man en modell där man ville 
bibehålla entreprenörsdrivet i de bolagen man förvärvar 
samtidigt som man ville behålla historian och den lokala 
kännedomen i varje bolag.

- Sparc-modellen bygger bland annat på att man som 
tidigare ägare fortsatt har ett aktieägande inom koncernen 
samtidigt som man fortsätter bedriva sin verksamhet un-
der samma namn och varumärke som tidigare. På så sätt 
behåller vi entreprenörsdrivet där alla är med och skapar 
värde i något större, säger Erik Björklund. 

Allt bygger på det mest värdefulla kapitalet som man har 
inom bolagsgruppen – Humankapitalet. Genom ett aktivt 
CHR-arbete eliminerar man organisatorisk ohälsa ute på 
arbetsplatserna och genom en akademi ökar man kompe-
tensförsörjningen och utvecklar ledarskapet inom gruppen.
 
Trots den snabba framfarten har grundaren själv varit med 
vid varje förvärv och tillträde vilket man ser är en viktig del 
för att stärka relationen på den fortsatta resan man gör 
tillsammans med entreprenörerna som kommer med på 
resan.

Efter att modellen var satt, visionen var klar och riktningen 
var utstakad var det dags för förvärv nummer två i ordning-
en. Näst ut att tro på Erik och Jonas idé var Stefan Sundblad, 
som idag arbetar med strategisk försäljning inom Sparc 
Group men tidigare ägare av City Telecom.

– Hela idén lät nästan för bra för att vara sann, men Eriks 
övertygelse fick mig att fundera. Jag stod vid denna tid i ett 
läge där jag behövde lägga en långsiktig plan för City Tele-
com så jag valde att hänga på, berättar Stefan.

Med en pålitlig rådgivning från sin mentor Bo Jepsson som 
hade erfarenhet av liknande affärsupplägg stod man enade 
att man ville vara en del av resan.

– Jag säkrade bolagets framtid och kunde med lugn skapa 
goda förutsättningar för min efterträdande VD Johan Olsson 
att driva vidare verksamheten vidare med starkare muskler i 
ryggen, säger Stefan Sundblad.

Även om flera valt att tro på idén och hänga på resan allt 
eftersom, så kunde nog ingen tro att Sparc Group skulle bli 
vad det blivit.

Nu står man i ett läge att lägga en ny plan för de komman-
de åren, och om allt går i fortsatt riktning pekar allt på en ljus 
framtid. 

Idén om att samordna bolag inom installationsbranschen blev verklighet och  
efter drygt 2 år närma sig Sparc Group 2 miljarder i omsättning. Entreprenören och 
grundaren Erik Björklund har med sitt driv och mod visat på att ingenting är omöjligt 
och att det går att åstadkomma vad som helst med rätt människor runt sig.  
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EKONOMICHEF ANDREAS PÅLSSON

”En gigantisk utmaning” –  
Andreas har varit med från dag ett 

Andreas som var en av de första att tro på Eriks idé om att 
bygga en koncern inom installationsbranschen blev inspi-
rerad av utmaningen samtidigt som han var ödmjuk inför 
ställd uppgift.

– Jag hade redan innan tiden i Sparc haft möjlighet att ar-
beta med Erik via ett konsultuppdrag. Redan då förstod jag 
att Erik var en kille med höga ambitioner som hade mål som 
många skulle anses omöjliga. När Erik berättade om Sparc 
såg jag detta som en gigantisk utmaning samtidigt som jag 
ville vara med på resan och bidra med det jag kunde tillföra.
Och på den vägen är det. Med anställningsnummer 1 har 
Andreas fått vara med på en fartfylld resa där man efter 
drygt 2 år förvärvat över 70 bolag och växt med över 900 
medarbetare. En resa som både varit rolig och utmanande 
menar Andreas. 

– Att det skulle innebär blod, svett och tårar såg jag direkt 
framför mig. Älskar tuffa utmaningar som vi senare kan titta 
tillbaka på och se lagfotot när vi reser bucklan tillsammans. 
Är stolt över hungern som finns inom organisationen och att 
varje dag vilja förbättra oss något. Förbättringar sker inte 
från en dag till en annan utan det är ett evigt nötande som 
pågår hela tiden. För varje dag som går känner jag en ökad 
samverkan mellan våra bolag och den gemensamma tron 
att vi skall ta oss framåt som ett team växer sig allt starkare. 

Kanske är det just bredden av ungdomlig entusiasm och 
erfarenhet som gjort Sparc Groups resa möjlig.

– Med en blandning av ungdomlig entusiasm och erfaren-
het så tycker jag vi länkar samman bolagen på ett annor-
lunda sätt som skiljer sig från andra aktörer i branschen. Allt 
från styrelse till våra viktiga medarbetare som utför arbetet 
mot våra slutkunder. Vi har även varit duktiga på att skapa 
event som sticker ut och som bidrar till att medarbetare får 
vara med om något som är större än dem själva. Förhopp-
ningsvis kan det vara en del som gör att vi lockar morgon-
dagens kollegor, fortsätter Andreas.

Även om resan hittills inte gått så mycket upp och ner utan 
mest rakt fram så har det även funnits utmaningar med att 
sätta en ekonomisk struktur i en snabbväxande koncern. 

– Givetvis så har likviditeten testats på denna resa, vilket i sig 
har varit en nyttig övning då det är något vi måste kunna 
bemästra om vi skall kunna ta nästa steg i framtiden.  
Under vår resa har vi gjort investeringar för att skapa en 
stabil grund som kommer förenkla och göra oss mer effek-
tiva framåt. Med en stabil grund kan man bygga ett högt 
hus och jag är övertygad att Sparc Group kommer nämnas i 
flera positiva sammanhang framåt, avslutar Andreas.

Med en bakgrund inom ekonomi med över 20 års erfarenhet var Anderas 
Pålsson den första anställda i Sparc Group. Efter att ha arbetat med grundar-
en Erik Björklund i tidigare projekt och hört om hans nya planer på att starta en 
bolagsgrupp inom installationsbranschen med människan i fokus var Andreas 
inte sen att hänga på.
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På drygt två år har Sparc Group gått från 0 till 900 med-
arbetare, en tillväxtresa som sticker ut i installations-
branschen. Tillväxten sker i huvudsak via förvärv av bolag 
inom el, VVS, nät, projekt och säkerhet. Idag är man över 70 
bolag inom koncernen och man finns från Malmö i söder till 
Falun i norr.

Många av bolagen som valt att bli en del av Sparc Group 
har sedan tidigare blivit uppvaktade av andra aktörer i 
branschen. Varför man väljer just Sparc Group har bland 
annat berott på koncernens tydliga arbete kring CHR och 
att eliminera organisatoriska ohälsa.

– Vi vill ta ett ansvar för våra medarbetares hälsa och ge 
verktyg till våra verksamhetsledare för att skapa hållbara 
företag, säger Madeleine Humankapitalchef

Begreppet CHR står för Corporate Health Responsibility och 
är ett index på bolagets välmående.

– Mätningarna vi gör på våra bolag kartlägger allt ifrån 
psykisk hälsa och fysisk hälsa men också parametrar som 
ledarskap, medarbetarskap och arbetsmiljö. Något som 
ger oss konkreta svar på vilka styrkor som finns i våra bolag 
samt vilka delar vi behöver stärka upp för att våra medar-
betare ska trivas och må bättre, fortsätter Madeleine

Som ett tecken på vikten av en stark företagskultur riktar 
koncernen sitt fokus på att tydliggöra sin vision och värde-
ringar inom hela organisationen och att alla medarbetare 
ska känna att det är en del av något större.

– Det skapar mening för våra medarbetare att gå till jobbet 
när man vet varför man går dit och man känner att man 
kan bidra, säger Maria Larsson CHR-koordinator

Att det är viktigt att känna att man är del av något större 
är något som blivit tydligt efter pandemin och den tid vi nu 
lever i. Många söker idag efter en arbetsplats som har större 
värden än en bra lön och man letar allt mer efter arbets-
platser där man kan må bra både på och utanför jobbet. 

Den nya generationen som nu anställs söker också efter 
något greppbart där dem känner att de fyller en roll i ett 
större sammanhang.

People & Culture är något som trendar just nu på flera 
företag runt om i landet, men installationsbranschen är 
eftersatt menar Madeleine när det kommer till dessa frågor. 
Något som gjort Sparc Group till en attraktiv spelare på 
marknaden.

– Det är med dessa värden vi gör skillnad i branschen. På 
kort tid har vi redan sett effekt av minskad personalomsätt-
ning och ökad organisk tillväxt i flera av våra dotterbolag.

Utöver kartläggningen man gör i bolagen så tillför man ock-
så strukturer som skapar förutsättningar för fortsatt tillväxt.

– För oss är det viktigt att få komma ut och träffa varje 
bolag. Även om alla bolag verkar inom samma koncern ser 
behoven olika ut. Vårt mål är också att vara med och skapa 
en vi-känsla inom Sparc Group där alla vill vara med och 
bidra för att levandegöra visionen, säger Maria Larsson

Plattformen man använder för att genomföra CHR-kart-
läggning är baserad på data från över 60 000 medarbe-
tarundersökningar från svenska arbetsplatser. Påfylld med 
erfarenheter utifrån såväl lyckade insatser som tuffa utma-
ningar har ett intelligent verktyg utvecklats, som på djupet 
kan kartlägga en organisations hälsa för att ge kunskap om 
vilka åtgärder som krävs för att utveckla organisationen i 
önskad riktning. Att gå från kvalificerade gissningar till fakta.

– Undersökningarna ger oss inte bara pricksäkra åtgärder 
för hur vi ska stärka våra bolag, det framhäver även styrkor 
som ökar självförtroendet hos våra medarbetare och verk-
samhetsledare, avslutar Madeleine.

Att må bra är en del  
av företagskulturen

I en tid där psykisk ohälsa ökar och klimatet på arbetsplatser blir allt tuffare finns 
det ett stort behov av att stärka mångfald och företagskulturen på svenska fö-
retag. Inom Humankapitalet i Sparc Group arbetar Madeleine Helgesson, Maria 
Larsson och Lovisa Carlman Bydén för att öka välmåendet i koncernen i takt med 
att man växer. Något som varit skillnaden för att flera bolag valt att bli en del av 
Sparc Group.



Årsredovisning 2023

Sida 11

”Mår man bra, 
går det bra”

Maria Larsson
CHR - Koordinator
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KAPITALSTRUKTUR

Sparc Group AB (publ) ingår  
långsiktig finansieringslösning med 
PCP och Nordea

Sparc Group är en ung aktör som på kort tid tagit en stark 
position i installationsbranschen. Sedan starten 2021 har 
man förvärvat över 70 bolag inom VVS, el, nät, projekt och 
säkerhet med en omsättning som närmar sig två miljarder.
 
En entreprenörsdriven organisation där bolagen som in-
går i gruppen efter förvärv, fortsätter verka under sitt lokala 
varumärke med ett delägande i modern. Filosofin för den 
unga installationskoncernen bygger på Av entreprenörer, för 
entreprenörer. Med siktet inställt på fortsatt tillväxt ingår man 
ett långsiktigt finansieringspaket med PCP som ska möjlig-
göra en fortsatt stabil utveckling av koncernens verksamhet. 

- Enda sedan starten har vi blivit uppvaktade av flera aktö-
rer som både har velat investera i oss och köpa upp hela 
verksamheten. Tillsammans med PCP och med Nordea som 
bank kan vi fortsätta vår resa utan externt riskkapital som 
innebär att vi inte heller får någon utspädning på aktien, 
säger Erik Björklund VD Sparc Group. 

Partnerskapet innebär att Sparc Group ingår ett kreditavtal 
som möjliggör att man kan fortsätta sin resa mot verksam-
hetens uppsatta mål genom att stå på egna ben. 

- Tack vare finansieringspaketet som nu är på plats säker-
ställer vi en kapitalstruktur som gör att vi kan införliva våra 

ekonomiska mål för de kommande tre åren utifrån den 
affärsplanen vi satt upp, fortsätter Erik Björklund VD Sparc 
Group.

PCP är en partner som tillhandahåller skräddarsydda finan-
sieringslösningar till medelstora entreprenörsdrivna företag 
i norra Europa och är en strategisk finansiell partner till före-
tag som behöver ytterligare medel för att expandera, göra 
förvärv, refinansiera sina balansräkningar eller omstrukturera 
sin verksamhet. När man utvärderat olika finansieringsalter-
nativ för att fortsätta den resan man påbörjat föll valet på 
PCP. 

- Sparc Group passar oss väldigt väl som låntagare då det 
är ett entreprenöriellt drivet bolag med fokus på tillväxt och 
där vi har stort förtroende för grundaren och hur verksam-
heten bedrivs, säger Ulf Hamberg Managing Director PCP 
Nordea som varit med i princip sedan Sparc Group star-
tades har en fortsatt viktig roll och blir en del i det fortsatta 
partnerskapet. 

- Vad gäller framtiden så hoppas vi på Nordea att fortsätta 
kunna vara en stark och strategisk partner till Sparc Group, 
avslutar Per Loholmen Senior kundasvarig Nordea.

Under hösten 2023 utvärderade Sparc Group olika alternativ för en långsiktig 
kapitalstruktur. Den 10 januari 2024 blev det klart att P Capital Partners (PCP) 
och Sparc Group ingår ett långsiktigt partnerskap kring finansiering tillsam-
mans med Nordea som fortsatt bank. Syftet med partnerskapet är att säker-
ställa framtida förvärvstillväxt och utveckling av befintliga dotterbolag utan 
att tillsätta externt riskkapital. 
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Erik Björklund
VD, Sparc Group 

Ulf Hamberg
Managing Director, PCP 
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Förvaltningsberättelse
Sparc Group AB (publ) är en entreprenörsdriven koncern som samordnar  
och förvärvar bolag inom installationsbranschen. Sedan starten 2021 har  
man förvärvat över 60 bolag inom VVS, el, nät, projekt och säkerhet. Med över  
800 medarbetare verkar man idag från Malmö i söder till Falun i norr.  
 
Tillväxten sker utifrån en gemensam drivkraft av ständig framåtrörelse där människans välmående och utveckling 
sätts i fokus. Visionen är att med stort hjärta skapa Sveriges mest hållbara arbetsplats i installationsbranschen. Sparc 
Group AB (publ) har sitt säte i Göteborg, Sverige. Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr). 
 

Kommentarer till flerårsöversikt

Vid koncernens tredje räkenskapsår presenteras en omsätt-
ning över 1 300 MSEK och en intäktsökning om 83% mot före-
gående år. Ökningen drivs av fortsatt hög förvärvstakt som 
bidragit med intäkter om 348 MSEK samtidigt som koncernen 
har en organisk tillväxt som hänför sig till ökad personalstyrka, 
förbättrad prissättning samt enskilda större projektavtal som 
har vinstavräknats under året. 

Koncernen presenterar fortsatt en rörelsemarginal strax över 
1% och justerad rörelsemarginal över 3%, vilket understiger vårt 
långsiktiga mål om 10%. Året har präglats av osäkerheter på 
marknaden tillsammans med en försiktighet. Ökade materi-
alpriser och försvårade marknadsläge har medfört att enskil-
da större entreprenader som förhandlades till fast pris före 
Ukraina - Ryssland kriget har bidragit med ett negativt utfall. 
De projekten är i sin slutfas och har reserverats för i sin helhet 
under räkenskapsåret och förväntas avslutas under första 
halvan av 2024. 

Koncernen har fokuserat på att upprusta organisationen för 
att nå de långsiktiga målen och för att förvalta de enheter 
och avtal som koncernen besitter. Upprustningen har innebur-
it förstärkta support-funktioner både på moderbolags- och 
dotterbolagsnivå samt omstrukturering av olönsamma enhe-
ter genom förändrade ledarskap och åtgärdsplaner. Slutligen 
har även stort fokus legat på att säkerställa en stabil kapital-
struktur för kommande år där diverse alternativ har prövats 
för att slutligen landa i ett partnerskap med P Capital Partners. 

Under 2023 har Sparc Group varit i förhandling om ett större 
rörelseförvärv. Resurser i både tid och kostnader har medförts 
under förhandlingstiden. I slutändan fattades ett beslut om att 

avstå förvärvsmöjligheten hänförligt till för stora osäkerheter 
som noterats under företagsbesiktningen. Kostnaderna som 
uppstått under förhandlingstiden har medfört till lägre lön-
samhet än förväntat.

Förvärv

Även om förvärv ligger i koncernens DNA så bygger 
Sparc-modellen på andra värden än den normala för-
värvsaktören i branschen. Ambitionen är att vi gör detta till-
sammans med andra entreprenörer som vill vara med och 
vara en del av resan. Därför läggs stort fokus på humankapi-
talet och att medarbetarna i varje dotterbolag efter förvärv 
ska känna att de fortsätter gå till samma arbetsplats som 
de alltid gjort, under samma varumärken och under samma 
ledning. Att ingå i ett större sammanhang ska innebära att 
man får möjlighet till utveckling och utbildning, förbättrad 
arbetsmiljö samt samverka och umgås med kollegor över 
hela landet.

Under året har vi förvärvat 19 dotter- och dotterföretag varav 
ett är koncernens första utländska förvärv. Årets förvärv bidrar 
med en omsättning på 542 MSEK med ett resultat före skatt 
om 71 MSEK, beräknat som rullande 12 månader. Koncernresul-
tatet för 2023 har påverkats med 348 MSEK i omsättning och 
52 MSEK i rörelseresultat.

Hösten 2023 genomfördes återköp av ett dotterföretag som 
förvärvades 2022. Återköpet har skett på god grund och i 
samförstånd mellan parterna.

Vi har även förvärvat ytterligare 7 bolag på det nya  
räkenskapsåret, inom affärsområdena El, VVS och nät.

Flerårsöversikt koncernen 2023 2022 2021 (7 mån)

Nettoomsättning	 1	312	002	 715	208	 84	255
Rörelseresultat	 14	168	 8	850	 278
Rörelseresultat	%	 1,1%	 1,2%	 0,3%
Justerat	rörelseresultat	 46	836	 23	395	 2	021
Justerat	rörelseresultat	%	 3,6%	 3,3%	 2,4%
Soliditet	(%)	 27,1%	 36,8%	 34,4%
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 -1	283	 2	273	 1	942
Kassaflöde	från	den	löpande	kvarvarande	verksamheten	 18	214	 -976	 1	942
Antal	anställda	 819	 551	 149

Flerårsöversikt moderföretaget 2023 2022 2021 (7 mån)

Resultat	efter	finansiella	poster	 19	143	 16	 -1	958
Eget	kapital	 351	585	 286	507	 46	340
Soliditet	(%)	 34,1%	 48,1%	 49,5%
Antal	anställda	 17	 8	 -

Se	defintion	över	nyckeltal	i	not	45
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Kassaflöde och investeringar

Kassaflödet från den löpande verksamheten används 
främst för att möjliggöra den fortsatta förvärvstakten. För att 
uppnå önskade kassaflöden ställs höga krav på likviditets-
planering och betalningsuppföljningar, något som har varit 
stor fokus under året. Koncernen presenterar ett negativt 
kassaflöde från den löpande verksamheten om -1 (2) MSEK 
vilket tyngs främst av kassaflödet från avvecklade verksam-
heter om -19 (3) MSEK. I takt med att koncernen växer binder 
vi även ökat rörelsekapital gentemot kunder. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten består väsentli-
gen utav rörelseförvärv som uppgår till -171 (-186) MSEK vilket 
följer vår långsiktiga strategi. 

Under koncernens fortsatta expansiva period finansieras stor 
del av rörelseförvärven genom externa lån och nyemission-
er, där kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgår 
till 169 (167) MSEK.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Sparc Group verkar huvudsakligen på den svenska markna-
den och har en decentraliserad struktur där dotterbolagen 
och verksamheten bedrivs till stor del autonomt i respektive 
bolag, med ett stort antal kunder och leverantörer. Affärs-
modellen begränsar de aggregerade affärsmässiga och 
finansiella riskerna. Sparc Groups resultat och finansiella 
ställning liksom den strategiska positionen påverkas av ett 
antal interna faktorer som koncernen styr över samt ett 
antal externa faktorer där möjligheten att påverka händel-
seförloppet är begränsad. De verksamhetsrisker som har 
störst betydelse, utöver de generella riskerna hänförliga till 
konjuktursvängningar, strukturförändringar och konkurrens-
situationen, framgår nedan:     
   
Entreprenadprojekt

Sparc Groups intäktsredovisning hänför sig till viss del från 
avtal med fast pris där felaktiga kostnadsberäkningar vid 
anbudsförvarande kan ha stor negativ påverkan på resul-
tatet. Ytterligare kan marginalen försämras under projektets 
gång vid bristande projektstyrning. För att stärka säkerhe-
ten kring enskilt större kontrakt så finns en attestordning 
implementerad där anbud ska godkännas av respektive 
affärsområdeschef och/eller koncern-VD. Större pågående 

entreprenadprojekt följs upp noga av koncernens support-
funktioner och ledning för att tidigt identifiera avvikelser och 
införa åtgärdsplaner för att minimera negativ påverkan. 
Koncernen har även egna kalkylatorer och projektörer som 
bistår enheterna för ökad säkerhet i större entreprenader.

Rörelseförvärv

Beslut till förvärv och dess bestämda köpeskilling baseras på 
en förväntad långsiktig lönsamhet. Avvikelser från förvän-
tan i form av försämrad lönsamhet eller bristande ledning 
och projektstyrning har en direkt påverkan på koncernens 
rörelseresultat samt medför ökad risk för nedskrivning av 
Goodwill. Risken mitigeras genom en uppsatt projektgrupp 
dedikerad till företagsbesiktning av potentiella förvärv. Den 
erfarenhet som tidigare förvärv har medfört har processen 
till rörelseförvärv utvecklats för att hantera de risker som 
finns. I de avtal som upprättas inkluderas garantier för att 
begänsa risken för okända förpliktelser.  
 
De förvärv som fullgörs har en tydlig målbild om vad de 
ska tillföra koncernen för att medföra maximal synergi och 
lönsamhet.      
 

Personal

Hela koncernens verksamhet bygger på det humankapital 
som enheterna besitter för att bidra till en önskad tillväxt och 
lönsamhet. Visionen är att skapa Sveriges mest hållbara ar-
betsplats genom att erbjuda konkurrenskraftiga ersättningar 
i utvecklande arbetsförhållande med bra ledarskap. Därav 
har koncernen en supportfunktion med fokus på att utveck-
la och behålla denna viktiga komponent i verksamheten 
genom utbildningstillfällen i Sparc Academy och löpande 
medarbetarundersökningar.      
 
Leverantörer

Då material är en väsentlig del av den produkt som leverans 
till kunder så finns det en operativ risk ifall prisvärd material 
inte kan erhållas. Som ett led i att säkerställa leverans ge-
nom hela värdekedjan har det införts leverantörsavtal med 
kritiska huvudleverantörer. Koncernens centrala inköpsfuk-
tion vårdar dessa leverantörsrelationer för att ytterligare 
stärka samarbetet samtidigt som de fortsätter bygga rela-
tioner med framtida viktiga parter.     
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IT-säkerhet

Ökade cyberattacker, dataintråg och informationsläckage är 
den verksamhetsrisk som ökar kraftigt den senaste perioden i 
både frekvens och påverkan, vilket har en direkt påverkan på 
koncernen. För att säkerställa en stabil IT-miljö har koncernen 
arbetat med att centralisera IT-strukturen via dotterbolaget 
Two Stone IT som ansvarar över implementering, underhåll 
och övervakning av IT-säkerheten för koncernen och dess 
enheter.

Finansiella risker

Utöver ovan påverkas koncernen av finansiella risker vilket 
innefattar: Likviditetsrisk, valutarisk, kreditrisk samt ränterisk. 
Dessa risker hanteras i och hänvisas till not 23 - Finansiella 
instrument och risker.

Marknad

Marknaden är generellt god genom nybyggnation, reno-
vering och energieffektiviseringsåtgärder inom privat och 
offentlig sektor. Utbudet av installationsprojekt har i vissa 
regioner för tillfället minskat något, från en hög nivå. För 
nyproduktion av bostäder märks en avmattning, främst med 
hänvisning till osäkerhet kring ränteläget. Stigande elpriser 
och satsningar inom svensk basindustri ökar behovet av 
energieffektivisering och investeringar i distributionsnätet.
Den stigande inflationen och höga materialpriser påverkar 
branschens lönsamhet. Materialpriser och leveranstider har 
varit en stor utmaning med skenande priser och svårighet 
med planering för projektens utförande då leveranser av 
vissa komponenter inte kan garanteras. Prisökningar har gått 
tillbaka och återhämtat sig till viss del. 
Trots svåra tider i omvärden avslutas året med en orderin-
gång om 1 157 MSEK. En stor del av orderingången hänför sig 
till affärsområde Nät som har stora möjligheter kommande 
år. Generellt sker arbete med relativt korta ledtider vilket 
medför lägre orderingång. 
 
Medarbetare

Vid årets slut uppgår antalet anställda till 827 (588) st, ök-
ningen beror främst på rörelseförvärv där det tillkommit 210 
st anställda in i koncernen. Koncernen ser ett fortsatt behov 
till rekrytering för att möjliggöra en god organisk tillväxt, 
varpå koncernen har utvecklat en egen rekryteringsplattform 
som ska förenkla processerna kring rekrytering.  
 
Koncernen har fortsatt stort fokus på humankapitalets ge-
nom att skapa, utveckla och bibehålla välmåendet hos 
medarbetarna i hela koncernen samt stärka kulturen inom 
hela Sparc Group. Med stort hjärta är visionen att skapa Sve-
riges mest hållbara arbetsplats inom installationsbranschen. 
Koncernens kärnvärden och värderingar är: glädje, tillsam-
mans, tillit, nytänkande och hållbart. Det utförs löpande 
medarbetarundersökningar i dotterbolagen för att kartlägga 
hur väl visionen uppnås och inför de åtgärder som krävs, 
samtidigt som det odlar och stärker kulturen i koncernen.  
 
Genom Sparc Academy har koncernen skapat en egen 
utbildningsplattform för medarbetarna för att stärka hu-
mankapitalet samt säkerställa att de har de färdigheter 
och kunskaper som krävs för att möta de utmaningar som 
omvärlden ställer på enheterna. De områden som har be-
handlats under året är: ledarskap, avtalsjuridik, krishantering. 
mångfald och målsättning.

Hållbarhet

Sparc Groups vision är att med stort hjärta skapa Sveriges 
mest hållbara arbetsplats i installationsbranschen. Utgångs-
punkten för hållbarhetsarbetet är ett ansvarsfullt entrepre-
nörskap där ekonomisk framgång, socialt ansvar och där 
både hänsyn och bidrag till klimatomställningen går hand i 
hand. Hållbarhetsstrategin har sin utgångspunkt i affärsplan 
och koncerngemensamma mål, är en central del av verk-
samheten och genomsyrar alla affärsområden, dotterbolag, 
affärsbeslut och strategier.  
 
Koncernens medarbetare är den viktigaste tillgång och 
därför en ständigt prioriterad och väsentlig hållbarhetsfråga. 
Genom att arbeta aktivt för en god och säker arbetsmiljö 
präglad av mångfald, skapas arbetsplatser där människor 
inkluderas, trivs, utvecklas och samverkar. Under 2023 im-
plementerades bland annat ett koncerngemensamt digitalt 
verktyg för rapportering av arbetsmiljörelaterade händelser. 
Tack vare detta verktyg effektiviseras inte bara arbetet med 
rapportering och utredning, det bidrar även till att dra nytta 
av koncernfördelarna gällande riskminimering i det dagliga 
arbete – oavsett affärsområde eller geografi.  
 
Genom Sparc Academy har koncernen fortsatt att investera 
i medarbetarnas utveckling, detta för att säkerställa att de 
har de färdigheter och kunskaper som krävs för att möta de 
utmaningar som en hållbar framtid innebär. Ett ansvarsfullt 
entreprenörskap inkluderar ett socialt ansvar där det upp-
muntrar våra dotterbolag till lokala initiativ där de verkar. Un-
der 2023 har Sparc med dotterbolag bland annat varit med 
och stöttat Nattvandrarna, Giving People, Svenska Narkotika-
polisföreningen, Frölunda Hockey och ALS-forskningen. 
 
Sparc Group är en stolt och aktiv partner till Glada Hudik 
Teatern. Glada Hudik Teatern grundades 1996 och arbetar 
bland annat med att skapa medvetenhet kring funktionsva-
riationer. Tillsammans genomförs olika projekt för att ge-
mensam bidra till ett hållbart samhälle präglat av mångfald 
och inkludering. Under 2023 har koncernen bland annat varit 
partner till Catwalk 2 Vad hände sen och Skolprojekt, Det 
kunde varit vi. 
 
Under 2023 har koncernen påbörjat förberedelser inför 
kraven som kommer med CSRD som omfattar koncernen 
först räkenskapsåret 2025. Med koncernperspektivet som 
utgångspunkt läggs en grund för lagefterlevnad samtidigt 
som ständiga förbättringsarbete ska bidra till ett effektivt, 
mätbart och integrerat hållbarhetsarbete i det dagliga ar-
bete. På så sätt kan koncernen fortsätta arbeta aktivt för att 
minska avtrycken där den har störst påverkan och samtidigt 
kunna mäta och redovisa dess effekt. Den viktigaste fram-
gångsfaktorn för den omställningen alla står inför, bygger på 
en samverkan inom branschen. Tillsammans med kunder, 
leverantörer och medarbetare och övriga intressenter fort-
skrider samarbetet för att lösa gemensamma utmaningar 
och skapa en framåtrörelse för innovativa lösningar och ett 
attraktivt erbjudande inom installation och säkerhet.  
       
  
 
 
 
 
 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den 10 januari 2024 inleddes ett långsiktigt partnerskap 
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mellan Sparc Group och P Capital Partners, en strategisk 
finansiell partner, för att säkerställa en kapitalstruktur som 
möjliggör framtida förvärvstillväxt och utveckling av befint-
liga dotterbolag utan att tillsätta externt riskkapital. Nordea 
har fortsatt en viktig partner som vår primära bank och blir 
en del i det fortsatta partnerskapet.

 
Moderbolaget och dess ägarförhållanden

EBJ Holding 3 AB, org.nr. 559319-6537, äger 58,57% av 
aktierna och 88,06% av rösterna i Sparc Group AB.

Styrelsen yttrande över utdelning

Styrelsen avser inte att föreslå årsstämman någon utdel-
ning. De tillgängliga finansiella resurserna återinvesteras 
istället i rörelsen för finansiering av koncernens långsiktiga 
strategi. 

Förslag till resultatdisposition  

Till årsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:			
Överkursfond	 	 405	482	861
Balanserat	resultat	 	 3	001	443
Årets	resultat	 	 -57	619	620
Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	enligt	följande:	
i	ny	räkning	överföres	 	 350	864	683

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tilläggsupplysningar.



Några ord från VD:n
Att starta något för mindre än tre år sedan som är baserat 
på idéer och erfarenheter samlat under mer än tio år från 
olika branscher och i olika roller är en stor ära och som krävt 
mycket mod, vilja och hårt arbete när vi nu kan konstatera 
att vi närmar oss två miljarder i omsättning och 1 000 med-
arbetare. Det sker mycket i den marknaden vi verkar inom 
där det dyker upp nya aktörer som ser möjligheter att för-
värva ihop bolagskluster inom branschen men också stor 
aktivitet från de etablerat stora spelarna som gör enskilda 
förvärv men också sammanslagningar av större magnitud.

I en tid då förändringar går snabbare än någonsin tidigare 
och en omvärld som påverkar oss utan att vi kan styra vad 
som sker men måste förhålla oss till dess inverkan, så är det 
enda vi kan fokusera på hur vi anpassar oss till detta utifrån 
de förutsättningar vi har – här och nu. Att Sverige nu kom-
mer in i Nato på riktigt och med eskalering av cyberhot varje 
dag mot företag och myndigheter i hela Norden så är det 
intressant att se de satsningar vi gjorde för två år sedan nu 
blir verklighet, genom att vi startade ett eget bolag som kan 
skydda vår egen IT infrastruktur, men nu också gå ut på en 
bred marknad i Norden, samt att positionera oss hos flertalet 
offentliga beställare med långsiktiga avtal om att bygga 
och underhålla kritisk infrastruktur.

Vår idé bygger på att alla har ett eget ansvar att utveckla 
sig själva och sina team för att klara att vara med och bidra 
till den gemensamma framåtrörelsen, för varje medarbeta-
re, enskilt bolag, affärsområde och Sparc Group som helhet. 
Att stärka varje enskilt bolag som kan fortsätta att växa på 
sin marknad men också öppna dörren för att bredda sig 
inom sin del av branschen eller i en ny geografi. Vår idé byg-
ger också på att ta till vara alla möjligheter som kommer till 
oss i form av nya projekt, nya medarbetare, nya kunder och 
fler nya bolag än någonsin som vill ansluta sig till vår resa i 
framåtrörelsens tecken. Vi har byggt upp en stabil organi-
sation med drygt 20 st medarbetare som tillsammans med 
våra fina dotterbolag och dess medarbetare kan utveckla 
Sparckoncernen långsiktigt. Tack vare detta så kan vi på 
riktigt vara en stödfunktion för att säkerställa möjlig utveck-
ling av varje dotterbolag utifrån deras förutsättningar i sin 
del marknaden och i aktuell region. Vi har under 2023 skrivit 
många nya avtal med strategiskt viktiga leverantörer och 

analyserat vår kundportfölj där vi gjort medvetna satsningar 
bort från nyproduktion av bostäder till mer underhåll, om-
byggnation, energiprojekt, service och offentlig upphandling.

Vi har återlöst något bolag, vi har någon bolagschef och 
några projektledare som har klivit av resan i förtid, bolag 
som har fått flytta fokus från en del av branschen till en  
annan allt för Sparcs bästa och den långsiktiga utveckling-
en. Löpande ser vi över vår organisation för att vara så bra 
som möjligt här och nu men också med blicken framåt och 
ett helikopterperspektiv för att kunna se framtida krav och 
lagstiftning , undvika flaskhalsar och bygga en koncern som 
kan fortsatt skapa långsiktig framåtrörelse. I samband med 
de nya avtal med PCP och Nordea som tillträddes i janu-
ari 2024 så gjordes en omfattande genomlysning av hela 
koncernen inklusive våra dotterbolag och hölls intervjuer 
med ledande personer. En lärorik process som pågick under 
q4 2024 och som vi klarade med bravur. Vi är stolta över de 
avtalen vi har fått på plats som ger oss en stabil plattform 
att stå på samtidigt som vi kan fortsätta att växa via fortsat-
ta strategiska och kompletterande tilläggsförvärv,
samtidigt som vi kan driva organisk tillväxt.

Vi gräver där vi står i dag för att tillsammans kunna skapa 
bästa tillväxten i form av ökad omsättning, organisk tillväxt, 
ökat rörelseresultat och långsiktig total värdeökning. Det är 
oerhört roligt att se att många av de stora projekt och avtal 
vi skrivit nu börjar bli verklighet. Med det arbete vi gjort under 
2023 är vi redo att kunna ta nästa steg med Sparc Group 
när vi finner att det känns lämpligt givet vår egen position 
och marknadsläget. Allt handlar om vad som är bäst för 
Sparc Group långsiktigt.

Alla som investerar/återinvesterar i Sparc gör det baserat på 
ingångsvärde med en förväntan om framtida värdeutveck-
ling. Vår ägarstruktur med i dag över två hundra aktieägare 
som tror på vår modell och vad vi gemensamt ska kunna nå 
för potentiellt värde i framtiden, är en stark motor och något 
som vi alla brinner för.

Erik Björklund
Verkställande Direktör

Sparc Group
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Koncernens resultaträkning (TSEK) Not 2023 2022

Nettoomsättning	 6	 1	312	002	 715	208
Kostnad	för	produktion	 7	 -977	406	 -530	198
Bruttoresultat	 	 334	596	 185	010
	 	 	
Försäljningskostnader	 8	 -38	785	 -19	649
Administrationskostnader	 9,11	 -284	405	 -156	668
Övriga	rörelseintäkter	 12	 11	087	 3	996
Övriga	rörelsekostnader	 12	 -8	325	 -3	839
Summa	övriga	rörelseposter	 	 -320	428	 -176	160

Rörelseresultat	 10	 14	168	 8	850
Finansiella poster	 	 	
Finansiella	intäkter	 13	 1	077	 372
Finansiella	kostnader	 13	 -65	068	 -12	904
Summa	finansiella	poster	 	 -63	991	 -12	532

Resultat	före	skatt	 	 -49	823	 -3	682
	 	 	
Skatt	på	årets	resultat	 14	 1	422	 -431
	 	 	
Årets	resultat	från	kvarvarande	verksamhet	 	 -48	401	 -4	113
Årets	resultat	från	avvecklade	verksamhet	 18	 -23	500	 2	442	

Årets	resultat	 	 -71	901	 -1	671
Årets	resultat	hänförligt	till:	
Moderföretagets	aktieägare	 	 -71	901	 -1	671
	 	 	 	
Koncernens övrigt totalresultaträkning (TSEK) Not 2023 2022

Årets	resultat	 	 -71	901	 -1	671
Poster som ska omklassificeras till resultat under efterföljande perioder:		 	 	
Omräkningsdifferenser	 	 -137	 -
Årets	övriga	totalresultat	 	 -137	 -
	
Årets	totalresultat	 	 -72	038	 -1	671
Årets	resultat	hänförligt	till:	 	 	 	
Moderföretagets	aktieägare	 	 -72	038	 -1	671

Koncernens resultaträkning
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Koncernens balansräkning (TSEK) Not 2023-12-31 2022-12-31 2022-01-01

Tillgångar	
Anläggningstillgångar	 	 	 	 	
Immateriella anläggningstillgångar	 	 	 	
Goodwill	 4	 707	232	 443	008	 49	451
Balanserade	utvecklingskostnader	 	 10	394	 5	586	 -
Licenser	och	patent	 	 673	 700	 607
Övriga	immateriella	tillgångar	 	 471	 30	 0
Summa	immateriella	anläggningstillgångar	 15	 718	770	 449	324	 50	058

Materiella anläggningstillgångar	 	 	 	
Maskiner	 16	 267	 384	 -
Inventarier	och	fordon	 16	 13	267	 11	386	 341
Förbättringsutgifter	på	annans	fastighet	 16	 1	819	 1	049	 -
Nyttjanderättstillgångar	 17	 105	691	 56	179	 -
Summa	materiella	anläggningstillgångar	 	 121	044	 68	998	 341
	 	 	 	 	
Finansiella anläggningstillgångar	 	 	 	
Andra	långfristiga	värdepappersinnehav	 	 303	 303	 -
Uppskjuten	skattefordran	 14	 15	147	 4	255	 -
Andra	långfristiga	fordringar	 	 2	191	 1	644	 28
Summa	finansiella	anläggningstillgångar	 	 17	641	 6	202	 28

Summa	anläggningstillgångar	 	 857	455	 524	524	 50	427

Omsättningstillgångar	 	 	 	
Varulager	 7	 34	772	 21	103	 2	028

Kortfristiga fordringar	 	 	 	
Kundfordringar	 19,23	 222	164	 151	050	 40	753
Kontraktstillgångar	 6,23	 77	071	 45	539	 9	890
Övriga	fordringar	 	 15	302	 7	194	 3	287
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 24	 20	333	 12	981	 6	842
Likvida	medel	 21,23	 4	500	 7	990	 24	077
Summa	omsättningstillgångar	 	 374	142	 245	857	 86	877

SUMMA	TILLGÅNGAR	 	 1	231	597	 770	381	 137	304

Eget kapital och skulder Not 2023-12-31 2022-12-31 2022-01-01

Eget	kapital	 	 	 	 	
Aktiekapital	 	 720	 335	 249
Övrigt	tillskjutet	kapital	 	 408	646	 286	170	 47	683
Reserver	 	 -137	 -	 -
Balanserat	kapital,	inkl	årets	resultat	 	 -74	982	 -3	081	 -726
SUMMA	EGET	KAPITAL	 22	 334	247	 283	424	 47	206

Långfristiga	skulder    
Pensionsåtaganden	 	 773	 874	 -
Uppskjuten	skatteskuld	 14	 -	 -	 805
Skulder	till	kreditinstitut	 23	 199	824	 176	002	 29	010
Leasingskulder	 17	 65	392	 33	099	 -
Skulder	till	övriga	koncernföretag	 23	 69	872	 2	196	 7	568
Övriga	skulder	 23	 41	402	 569	 4	000
Summa	långfristiga	skulder	 	 377	263	 212	740	 41	383
 
Kortfristiga	skulder	 	 	 	
Checkräkningskredit	 21	 36	049	 392	 4	088
Skulder	till	kreditinstitut	 23	 114	635	 1	025	 -
Leasingskulder	 17,23	 42	024	 23	998	 -
Skulder	till	övriga	koncernföretag	 	 -	 5	033	 3	618
Leverantörsskulder	 23	 151	134	 110	010	 17	814
Kontraktsskulder	 6,23	 19	140	 18	066	 -
Skatteskulder	 	 5	915	 232	 1	571
Övriga	skulder	 	 57	133	 49	858	 15	599
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 24	 94	057	 65	603	 6	025
Summa	kortfristiga	skulder	 	 520	087	 274	217	 48	715

SUMMA	SKULDER	 	 897	350	 486	957	 90	098

SUMMA	EGET	KAPITAL	OCH	SKULDER	 	 1	231	597	 770	381	 137	304

Koncernens balansräkning
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Rapport över förändring i koncernens egna kapital

Rapport över förändring   Övrigt  Balanserat kapital 
i koncernens egna kapital (TSEK) Aktiekapital tillskjutet kapital Övriga reserver inkl. årets resultat  Totalt

Ingående	eget	kapital	2021-07-01	 	 	 	 	
Årets totalresultat	 	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 	 -1	092	 -1	092
Årets	totalresultat	 -	 -	 -	 -1	092	 -1	092

Tillskott från och värdeöverföringar till ägare	 	 	 	 	
Insatt	aktiekapital	 200	 	 	 	 200
Nyemission	 49	 47	683	 	 	 47	732
Teckningsoptioner	 	 	 	 366	 366
Utgående	eget	kapital	2021-12-31	 249	 47	683	 -	 -726	 47	206
	 	 	 	 	 	
Ingående	eget	kapital	2022-01-01	 249	 47	683	 -	 -726	 47	206
Årets totalresultat	 	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 	 -1	671	 -1	671
Årets	totalresultat	 -	 -	 -	 -1	671	 -1	671
	 	 	 	 	 	
Tillskott från och värdeöverföringar till ägare     
Nyemission	 86	 239	356	 	 	 239	442
Kapitalanskaffningskostnader	 	 -1	095	 	 	 -1	095
Skatteffekt	av	kapitalanskaffningskostnader	 	 	226	 	 	 226
Utdelning	till	innehav	utan	bestämmande	inflytande	 	 	 	 -684	 -684
Utgående	eget	kapital	2022-12-31	 335	 286	170	 -	 -3	081	 283	424
	 	 	 	 	 	
Ingående	eget	kapital	2023-01-01	 335	 286	170	 -	 -3	081	 283	424
Årets totalresultat	 	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 	 -71	901	 -71	901
Årets	övrigt	totalresultat	 	 	 -137	 	 -137
Årets	totalresultat	 -	 -	 -137	 -71	901	 -72	038
	 	 	 	 	 	
Tillskott från och värdeöverföringar till ägare     
Nyemission	 385	 120	107	 	 	 120	492
Kapitalanskaffningskostnader	 	 -795	 	 	 -795
Skatteffekt	av	kapitalanskaffningskostnader	 	 164	 	 	 164
Erhållet	aktieägartillskott	 	 3	000	 	 	 3	000
Utgående	eget	kapital	2023-12-31	 720	 408	646	 -137	 -74	982	 334	247
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Koncernens kassaflödesanalys
Koncernens kassaflödesanalys (TSEK)   Not 2023-12-31 2022-12-31

Löpande	verksamheten	 	 	 	 	
Rörelseresultat	 	 	 	 14	168	 8	850
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet:	 	 	 20	 32	590	 18	667
Erhållen	ränta	 	 	 	 586	 3
Erlagd	ränta	 	 	 	 -25	677	 -7	722
Betald	inkomstskatt	 	 	 	 -10	806	 -12	052
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	före	förändring	av	rörelsekapital	 	 	 	 10	861	 7	746
	
Förändringar i rörelsekapital	 	 	 	 	
-	Ökning	/	+	minskning	av	varulager	 	 	 	 3	749	 -4	513
-	Ökning	/	+	minskning	av	kundfordringar	 	 	 	 -32	383	 -43	661
-	Ökning	/	+	minskning	av	övriga	rörelsefordringar	 	 	 	 28	519	 -2	008
+	Ökning	/	-	minskning	av	leverantörsskulder	 	 	 	 -3	111	 42	949
+	Ökning	/	-	minskning	av	övriga	rörelseskulder	 	 	 	 10	579	 -1	489
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten    18 214 -976 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten   18 -19 497 3 249
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 	 	 	 -1	283	 2	273

Investeringsverksamheten	 	 	 	 	
Förvärv	av	verksamheter	 	 	 4,23	 -166	945	 -184	973
Avytttring	av	verksamheter	 	 	 4	 -59	 1	279
Förvärv	av	immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -4	876	 -2	328
Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -7	121	 -1	768
Förvärv	av	finansiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -274	 -582
Försäljning	av	anläggningstillgångar	 	 	 	 7	985	 2	596
Erhållen	utdelning	 	 	 	 64	 -
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten    -171 226 -185 776 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten   18 - -
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 	 	 	 -171	226	 -185	776
	 	 	 	 	 	
Finansieringsverksamheten	 	 	 	 	
Nyemission	och	optioner	 	 	 	 12	801	 83	107
Upptagna	lån	 	 	 	 277	685	 226	176
Amortering	av	lån	 	 	 	 -120	504	 -122	336
Förändring	av	checkräkningskredit	 	 	 	 35	657	 -3	696
Amortering	av	leasingskuld	 	 	 	 -36	493	 -15	835
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten    169 146 167 416 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten   18 -94 -
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 	 	 23	 169	052	 167	416
	 	 	 	 	
Årets	kassaflöde	 	 	 	 -3	457	 -16	087
	 	 	 	 	
Likvida	medel	vid	årets	början 	 	 	 7	990	 24	077
Kursdifferens	i	likvida	medel	 	 	 	 -33	 -	
Likvida	medel	vid	årets	slut	 	 	 21	 4	500	 7	990
Likvida	medel	vid	årets	slut	från	den	kvarvarande	verksamheten	 	 	 	 4	500	 7	990
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Koncernens noter

Redovisningsprincip Not IFRS Standard

Förstagångstillämpning	av	IFRS	 3	 IFRS	1
Rörelseförvärv	 4	 IFRS	3
Rörelsesegment	 5	 IFRS	8
Intäkter	 6	 IFRS	15
Finansiella	intäkter	och	kostnader	 13	 IFRS	9
Inkomstskatter	 14	 IAS	12
Immateriella	anläggningstillgångar	 15	 IAS	38,	IAS	36
Materiella	anläggningstillgångar	 16	 IAS	16,	IAS	36
Nyttjanderättstillgångar	 17	 IFRS	16
Avvecklade	verksamheter	 18	 IFRS	5
Varulager	 7	 IAS	2
Kundfordringar	 19,	23	 IAS	32,	IFRS	7,	IFRS	9
Leverantörsskulder	 23	 IAS	32,	IAS	37,	IFRS	7,	IFRS	9
Kassaflödesanalys	 20	 IAS	7

Uppskattningar och bedömningar Not Område

Intäktsredovisning	relaterat	till	fast-pris	projekt	 6	 Intäkter
Värdering	av	skattemässiga	förlustavdrag	 14	 Skatt
Nedskrivning	av	goodwill	 15	 Immateriella		
	 	 anläggningstillgångar
Leasing	-	fastställande	av	leasingperioder		
för	kontrakt	med	förnyelseoptioner	 17	 Nyttjandetillgångar
Avsättning	för	kreditförluster	 19	 Kundfordringar
Värdering	av	villkorade	köpeskillingar	 23	 Finansiella	instrument

Not 1   Allmän info

Sparc Group AB (publ) är ett svenskt onoterad aktiebolag 
registrerat hos Bolagsverket med organisationsnummer 
559320-0347 med säte i Göteborg, Sverige.

Sparc erbjuder installationsbranschens mest attraktiva, 
kompletta och hållbara helhetserbjudande inom VVS, 
eltele- och datateknik samt lås, larm och passersystem. 
I Sparc samlar vi de bästa installationsbolagen kring 
marknadens starkaste erbjudande. Tillsammans utvecklar 
och förfinar vi inte bara varandras spetskompetenser och 
gemensamma erbjudande till marknaden.     
     
Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts 
för utfärdande av styrelsen och verkställande direktören 
den 16 april 2024. Koncernens resultat- och balansräkning 
och moderföretagets resultat- och balansräkning blir 
föremål för fastställelse på årsstämman den 30 april 2024. 

Not 2   Viktiga principer och upplysningar

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 
International Financial Reporting Standards (IFRS) så som 
de har antagits av EU samt i enlighet med Rådet för Finan-
siell Rapportering (RFR 1). De redovisningsprinciper som 
tillämpas vid upprättandet av koncernredovisningen finns 
beskrivna i respektive not för att ge ökad förståelse för 
respektive redovisningsområde. Se nedanstående tabell 
för hänvisning till i vilken not som respektive väsentlig re-
dovisningsprincip återfinns samt tillämplig IFRS-standard 
som anses ha väsentlig påverkan.

Väsentliga uppskattningar och bedömningar  
för redovisningsändamål

I processen att tillämpa koncernens redovisningsprinciper 
i enlighet med IFRS har ledningen gjort flertalet uppskatt-
ningar och bedömningar till det mest sannolika utfallet. 
Nedan anges de områden som omfattar en hög grad av 
bedömning, som är komplexa, eller sådana områden där 
antaganden och uppskattningar är av stor betydelse för 
koncernredovisningen. Bedömningarna och antagandena 
ses över regelbundet och effekten på redovisade belopp 
redovisas i resultaträkningen. 

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt 
dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i 
vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestäm-
mande inflytande. I normalfallet avser detta företag där 
moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I kon-
cernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen 
koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag 
det inte längre föreligger. 

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmeto-
den. Anskaffningskostnaden för ett förvärv utgörs av 
verkligt värde på tillgångar som lämnats som ersättning, 
emitterade egetkapitalinstrument och uppkomna eller 
övertagna skulder per förvärvsdagen. I anskaffningskost-
naden ingår även verkligt värde på alla tillgångar och 
skulder som är en följd av en överenskommelse om villkor-
ad köpeskilling. Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs 
när de uppstår. För varje förvärv avgör koncernen om 
innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade 
bolaget redovisas till verkligt värde eller till innehavets 
protprtionella andel av det förvärvade företagets nettotill-
gångar. Det belopp varmed köpeskilling, eventuellt inne-
hav utan bestämmande inflytande samt verkligt värde på 
förvärvsdagen på tidigare aktieinnehav överstiger verkligt 
värde på koncernens andel av identifierbara förvärvade 
nettotillgångar, redovisas som Goodwill. Om anskaffnings-
kostnaden understiger verkligt värde för det förvärvade 
dotterbolagets nettotilgångar, redovisas mellanskillnaden 
direkt i resultaträkningen.     
   

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och 
baseras på historisk erfarenhet och andra fakturor, inklusi-
ve förväntningar på framtida händelser som anses rimli-
ga under rådande förhållanden. De uppskattningar som 
tillämpas för redovisningsändamål motsvarar sällan det 
verkliga resultatet utan avvikelsen påverkar efterföljande 
period när uppskattningar ersätts av fakta.

Koncernredovisningen är upprättad enligt anskaffnings-
värdemetoden om inte annat anges i redovisnings-
principerna för respektive not. Koncernredovisningens 
resultaträkning är funktionsindelad. IASB har utfärdat flera 
ändrade redovisningsstandarder, vilka har godkänts av 
EU. Inga standarder, ändringar och tolkningar av befintliga 
standarder har trätt i kraft under året som har haft någon 
betydande påverkan på koncernens finansiella rapporter. 
Andra kända förändringar av IFRS och IFRIC som kommer 
att tillämpas i framtiden förväntas inte ha någon bety-
dande inverkan på koncernens rapportering. Samtliga 
belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste 
tusental. Uppgifter inom parentes avser föregående år.
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Valutakurs  2023	 2022 2023 2022

EUR	 11,48	 -	 11,10	 -

Not 3   Förstagångstillämpning av IFRS

Sparc Group AB (publ) tillämpar IFRS för första gången i de 
finansiella rapporterna med utgången 2023-12-31 i syfte 
att öka jämförbarheten i de finansiella rapporterna gent-
emot likartade branschkonkurrenter och förmedla en mer 
rättvisande bild över koncernens finansiella ställning. För 
perioder fram till 2022-01-01 har koncernen tidigare tilläm-
pat det svenska regelverket BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).

Koncernen har justerat de finansiella rapporterna per 
2022-12-31 samt öppningsbalansen 2022-01-01 i enlighet 
med de väsentliga redovisningsprinciper som nämns i not 
2. Då 2021-12-31 var koncernens första finansiella rapport 
så finns det inget behov att justera ytterligare öppnings-
balanser tidigare än 2022-01-01. 

Vid övergång till IFRS har koncernen tillämpat vissa un-
dantagsregler som tillåts för retroaktiv tillämpning enligt 
IFRS 1. Följande undantagsregler har tillämpats:

IFRS 3 - Rörelseförvärv

IFRS 3 har inte tillämpats för rörelseförvärv som ingick i 
koncernen före 2022-01-01. Det innebär att de förvärvsa-
nalyser och anskaffningsvärden av Goodwill som fanns i 
K3 fram till detta datum inte har förändrats. Samtliga rö-
relseförvärv efter 2022-01-01 har tillämpats i enlighet med 
IFRS 3. Undantaget tillåter inte justering av tidigare avskriv-
ningar av Goodwill. Därmed så redovisas det redovisade 
värdet för Goodwill i enlighet med K3 till det redovisade 
värdet i enlighet med IFRS per 2022-01-01, till skillnad från 
att använda anskaffningsvärdet. 

IFRS 16 - Operationella leasingavtal

Finansiella leasingtillgångar har redovisats i tidigare perio-
der i K3 regelverket, däremot har operationella leasingav-
tal redovisats direkt i resultaträkningen linjärt över lea-
singperioden. IFRS 16 har inte tillämpats retroaktivt för de 
operationella leasingavtal vilket innebär att leasingskulder 
värderas till nuvärdet av återstående leasingbetalningar 
och diskonteringsränta per 2022-01-01. Nyttjanderätter 
värderades till samma värde som dess leasingskuld. 

Effekt av IFRS på jämförelseperioder

Nedan framgår den effekt som övergången till IFRS har 
medfört på de finansiella rapporterna per 2022-01-01 och 
2022-12-31 efter retroaktiv tillämpning av IFRS-standarder 
med undantag för de principer som nämns ovan. För att 
förtydliga effekten av övergången till IFRS har det skett 
omklassificering av jämförelsetalen i K3 jämfört med  
tidigare fastställda årsredovisning för 2022.

Eliminering av koncerninterna transaktioner

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner 
mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimi-
neras i sin helhet. Även orealiserade förluster elimineras 
såvida det inte föreligger ett nedskrivningsbehov. 

Klassificering av kortfristiga och långfristiga  
tillgångar och skulder

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt 
väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller beta-
las efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. 
Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt 
väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller 
betalas inom tolv månader räknat från balansdagen.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bok-
slutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resul-
tatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att 
koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens 
balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och 
eget kapital.

Omräkning av utländska valutor

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika 
enheterna i koncernen är värderade i den valuta som 
används i den ekonomiska miljö där respektive företag 
huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I koncern-
redovisningen används svenska kronor, som är moderbo-
lagets funktionella valuta och presentationsvaluta. 

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktio-
nella valutan enligt de valutakurser som gäller på trans-
aktionsdagen. Valutakursvinster och -förluster som upp-
kommer vid betalning av sådana transaktioner och vid 
omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk 
valuta till balansdagens kurs, redovisas i som övriga rörel-
seintäkter och -kostnader. De valutakursvinster och -för-
luster som hänför sig till lån och likvida medel redovisas 
som finansiella intäkter och kostnader. 

Resultat och finansiell ställning för alla koncernbolag 
omräknas till koncernens presentationsvaluta. Tillgångar 
och skulder omräknas till balansdagskurs, intäkter och 
kostnader omräknas till genomsnittskurs och alla valuta-
kursdifferenser som uppstår vid omräkning av utländska 
dotterbolag redovisas som en separat del av eget kapital. 
Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkom-
mer vid förvärv av en utlandsverksamhet redovisas som 
tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräk-
nas till balansdagens kurs. 

Vid omräkning av belopp i utländska företag har följande 
valutakurser använts:

Snittkurs Balansdagens	kurs



Sida 26

Sparc Group AB (publ)
559320-0347

Koncernens resultaträkning  
(övergångseffekt på jämförelsetal) Noter K3 per 2022-12-31 Justering IFRS per 2022-12-31

Nettoomsättning	 	 817	390	 -102	182	 715	208
Kostnad	för	produktion	 	 -623	229	 93	031	 -530	198
Bruttoresultat	 F	 194	161	 -9	151	 185	010	

Försäljningskostnader	 	 -19	649	 	 -19	649
Administrationskostnader	 A,B,D	 -200	219	 43	551	 -156	668
Övriga	rörelseintäkter	 D	 6	226	 -2	230	 3	996
Övriga	rörelsekostnader	 A,C	 8	774	 -12	613	 -3	839
Summa	övriga	rörelseposter	 F	 -204	868	 28	708	 -176	160

Rörelseresultat	 	 -10	707	 19	557	 8	850
	
Finansiella poster	 	 	 	
Finansiella	intäkter	 	 372	 -	 372
Finansiella	kostnader	 B	 -11	229	 -1	675	 -12	904
Summa	finansiella	poster	 F	 -10	857	 -1	675	 -12	532

Resultat	före	skatt	 	 -21	564	 17	882	 -3	682

Skatt	på	årets	resultat	 B,C	 -1	254	 823	 -431
	 	 	 	 	
Årets	resultat	från	kvarvarande	verksamhet	 F	 -22	818	 18	705	 -4	113
Årets	resultat	från	avvecklade	verksamhet	 F	 -	 2	442	 2	442

Årets	resultat	 	 -22	818	 21	147	 -1	671
Hänförligt	till:		
Moderföretagets	aktieägare	 	 -22	818	 21	147	 -1	671
 
Koncernens övrigt totalresultaträkning  K3 per 2022-12-31 Justering IFRS per 2022-12-31

Årets	resultat	 	 -22	818	 21	147	 -1	671
	
Årets	totalresultat	 	 -22	818	 21	147	 -1	671
	 	 	 	
Hänförligt	till:	
Moderföretagets	aktieägare	 	 -22	818	 21	147	 -1	671
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Koncernens balansräkning  
(övergångseffekt på jämförelsetal)  K3 per 2022-12-31 Justering IFRS per 2022-12-31 Noter K3 per 2022-01-01 Justering IFRS per 2022-01-01

Anläggningstillgångar	
Immateriella anläggningstillgångar	 	 	 	 	 	 	 	
Goodwill	 	 418	689	 24	319	 443	008	 A	 49	451	 	 49	451
Balanserade	utvecklingskostnader	 	 5	586	 	 5	586	 	 -	 	 -
Licenser	och	patent	 	 700	 	 700	 	 607	 	 607
Övriga immateriella	tillgångar	 	 30	 	 30	 	 -	 	 -
Summa	immateriella	anläggningstillgångar		 425	005	 24	319	 449	324	 	 50	058	 -	 50	058
	
Materiella anläggningstillgångar	 	 	 	 	 	 	 	
Maskiner	 	 384	 	 384	 	 -	 	 -
Inventarier	och	fordon	 	 11	386	 	 11	386	 	 341	 	 341
Förbättringsutgifter	på	annans	fastighet	 	 1	049	 	 1	049	 	 -	 	 -
Nyttjanderättstillgångar	 	 28	057	 28	122	 56	179	 B	 -	 	 -
Summa	materiella	anläggningstillgångar	 	 40	876	 28	122	 68	998	 	 341	 -	 341

Finansiella anläggningstillgångar	 	 	 	 	 	 	 	
Andra	långfristiga	värdepappersinnehav	 	 303	 	 303	 	 -	 	 -
Uppskjuten	skattefordran	 	 3	432	 823	 4	255	 B,C	 -	 	 -
Andra	långfristiga	fordringar	 	 1	644	 	 1	644	 	 28	 	 28
Summa	finansiella	anläggningstillgångar	 	 5	379	 823	 6	202	 	 28	 -	 28
Summa	anläggningstillgångar	 	 471	260	 53	264	 524	524	 	 50	427	 -	 50	427
	
Omsättningstillgångar	 	 	 	 	 	 	 	
Varulager	 	 21	103	 	 21	103	 	 2	028	 	 2	028
	
Kortfristiga fordringar	 	 	 	 	 	 	 	
Kundfordringar	 	 153	091	 -2	041	 151	050	 C	 40	753	 	 40	753
Kontraktstillgångar	 	 45	539	 	 45	539	 	 9	890	 	 9	890
Övriga	fordringar	 	 7	194	 	 7	194	 	 3	287	 	 3	287
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 13	539	 -558	 12	981	 B	 6	842	 	 6	842
Summa	kortfristiga	fordringar	 	 219	363	 -2	599	 216	764	 	 60	772	 -	 60	772
	 	 	 	 	 	 	 	
Likvida	medel	 	 7	990	 	 7	990	 	 24	077	 	 24	077
	 	 	 	 	 	 	 	
Summa	omsättningstillgångar	 	 248	456	 -2	599	 245	857	 	 86	877	 -	 86	877
SUMMA	TILLGÅNGAR	 	 719	716	 50	665	 770	381	 	 137	304	 -	 137	304
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Koncernens balansräkning  
(övergångseffekt på jämförelsetal)  K3 per 2022-12-31 Justering IFRS per 2022-12-31 Not K3 per 2022-01-01 Justering IFRS per 2022-01-01

Eget	kapital	 	 	 	 	 	 	 	
Aktiekapital	 	 335	 	 335	 	 249	 	 249
Övrigt	tillskjutet	kapital	 	 286	170	 	 286	170	 	 47	683	 	 47	683
Balanserat	kapital,	inkl	årets	resultat	 	 -24	228	 21	147	 -3	081	 	 -726	 	 -726
SUMMA	EGET	KAPITAL	 	 262	277	 21	147	 283	424	 	 47	206	 -	 47	206
	
Långfristiga	skulder	 	 	 	 	 	 	 	
Pensionsåtaganden	 	 874	 	 874	 	 -	 	 -
Uppskjuten	skatteskuld	 	 -	 	 -	 	 805	 	 805
Övriga	avsättningar	 	 11	116	 -11	116	 -	 E	 -	 	 -
Skulder	till	kreditinstitut	 	 176	002	 	 176	002	 	 29	010	 	 29	010
Leasingskulder	 	 12	142	 20	957	 33	099	 B	 -	 	 -
Skulder	till	övriga	koncernföretag	 	 2	196	 	 2	196	 	 7	568	 	 7	568
Övriga	skulder	 	 569	 	 569	 	 4	000	 	 4	000
Summa	långfristiga	skulder	 	 202	899	 9	841	 212	740	 	 41	383	 -	 41	383
	
Kortfristiga	skulder	 	 	 	 	 	 	 	
Checkräkningskredit	 	 392	 	 392	 	 4	088	 	 4	088
Skulder	till	kreditinstitut	 	 1	025	 	 1	025	 	 -	 	 -
Leasingskulder	 	 15	437	 8	561	 23	998	 B	 -	 	 -
Skulder	till	övriga	koncernföretag	 	 5	033	 	 5	033	 	 3	618	 	 3	618
Leverantörsskulder	 	 110	010	 	 110	010	 	 17	814	 	 17	814
Kontraktsskulder	 	 18	066	 	 18	066	 	 -	 	 -
Skatteskulder	 	 232	 	 232	 	 1	571	 	 1	571
Övriga	skulder	 	 38	742	 11	116	 49	858	 E	 15	599	 	 15	599
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 65	603	 	 65	603	 	 6	025	 	 6	025
Summa	kortfristiga	skulder	 	 254	540	 19	677	 274	217	 	 48	715	 -	 48	715

SUMMA	SKULDER	 	 457	439	 29	518	 486	957	 	 90	098	 -	 90	098

SUMMA	EGET	KAPITAL	OCH	SKULDER	 	 719	716	 50	665	 770	381	 	 137	304	 -	 137	304
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Rapport över förändring i koncernens eget kapital  Övrigt Balanserat kapital 
(övergångseffekt på jämförelsetal) Aktiekapital tillskjutet kapital inklusive årets resultat Totalt

IB	2022-01-01	enl	K3	 249	 47	683	 -726	 47	206
Årets totalresultat	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 -22	818	 -22	818
Årets	totalresultat	 -	 -	 -22	818	 -22	818
	 	 	 	 	
Tillskott från och värdeöverföringar till ägare    
Nyemission	 86	 239	356	 	 239	442
Kapitalanskaffningskostnader	 	 -1	095	 	 -1	095
Skatteeffekt	av	kapitalanskaffningskostnader	 	 226	 	 226
Utdelning	till	minoritet	 	 	 -684	 -684
UB	2022-12-31	enl	K3	 335	 286	170	 -24	228	 262	277
	 	 	 	
Justering	2022-01-01	 -	 -	 -	 -
Årets totalresultat	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 21	147	 21	147
Årets	totalresultat	 -	 -	 21	147	 21	147
	
Tillskott från och värdeöverföringar till ägare    
Nyemission	 	 	 	 -
Kapitalanskaffningskostnader	 	 	 	 -
Utdelning	till	minoritet	 	 	 	 -
Justering	2022-12-31	 -	 -	 21	147	 21	147
	 	 	 	 	
IB	2022-01-01	enl	IFRS	 249	 47	683	 -726	 47	206
Årets totalresultat	 	 	 	
Årets	resultat	 	 	 -1	671	 -1	671
Årets	totalresultat	 -	 -	 -1	671	 -1	671
	 	 	 	
Tillskott från och värdeöverföringar till ägare    
Nyemission	 86	 239	356	 	 239	442
Kapitalanskaffningskostnader	 	 -1	095	 	 -1	095
Skatteeffekt	av	kapitalanskaffningskostnader	 	 226	 	 226
Utdelning	till	minoritet	 	 	 -684	 -684
UB	2023-12-31	enl	IFRS	 335	 286	170	 -3	081	 283	424
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Koncernens kassaflödesanalys 
(övergångseffekt på jämförelsetal)    Noter K3 per 2022-12-31  Justering IFRS per 2022-12-31

Löpande	verksamheten	 	 	 	 	 	 	
Rörelseresultat	 	 	 	 A,B,C,F	 -10	707	 19	557	 8	850
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet:	 	 	 	 A,B	 30	861	 -12	194	 18	667
Erhållen	ränta	 	 	 	 	 3	 	 3
Erlagd	ränta	 	 	 	 	 -7	722	 	 -7	722
Betald	inkomstskatt	 	 	 	 	 -12	052	 	 -12	052
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	före	förändring	av	rörelsekapital	 	 383	 7	363	 7	746
	
Förändringar i rörelsekapital	 	 	 	 	 	 	
-	Ökning	/	+	minskning	av	varulager	 	 	 	 	 -4	513	 	 -4	513
-	Ökning	/	+	minskning	av	kundfordringar	 	 	 	 C	 -45	702	 2	041	 -43	661
-	Ökning	/	+	minskning	av	övriga	rörelsefordringar	 	 	 	 	 -2	008	 	 -2	008
+	Ökning	/	-	minskning	av	leverantörsskulder	 	 	 	 	 42	949	 	 42	949
+	Ökning	/	-	minskning	av	övriga	rörelseskulder	 	 	 	 	 -1	489	 	 -1	489
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten     -10 380 9 404 -976 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten    F - 3 249 3 249
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 	 	 	 	 -10	380	 12	653	 2	273
	
Investeringsverksamheten	 	 	 	 	 	 	
Förvärv	av	verksamheter	 	 	 	 E	 -179	020	 -5	953	 -184	973
Avytttring	av	verksamheter	 	 	 	 	 1	279	 	 1	279
Förvärv	av	immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 	 	 -2	328	 	 -2	328
Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 	 -1	768	 	 -1	768
Förvärv	av	finansiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 	 -582	 	 -582
Försäljning	av	anläggningstillgångar	 	 	 	 	 2	596	 	 2	596
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten     -179 823 -5 953 -185 776 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten    F - - -
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 	 	 	 	 -179	823	 -5	953	 -185	776
	
Finansieringsverksamheten	 	 	 	 	 	 	
Nyemission	och	optioner	 	 	 	 	 83	107	 	 83	107
Upptagna	lån	 	 	 	 	 226	176	 	 226	176
Amortering	av	lån	 	 	 	 	 -122	336	 	 -122	336
Förändring	av	checkräkningskredit	 	 	 	 	 -3	696	 	 -3	696
Amotering	av	leasingskuld	 	 	 	 B	 -9	135	 -6	700	 -15	835
Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten     174 116 -6 700 167 416 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten    F - - -
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 	 	 	 	 174	116	 -6	700	 167	416
	 	 	 	 	 	 	
Årets	kassaflöde	 	 	 	 	 -16	087	 	 -16	087
	 	 	 	 	 	 	
Likvida	medel	vid	årets	början	 	 	 	 	 24	077	 	 24	077
Likvida	medel	vid	årets	slut	 	 	 	 	 7	990	 	 7	990
Avgår	likvida	medel	hänförliga	till	tillgångar	som	innehas	för	försäljning	 	 -	 	 -
Likvida	medel	vid	årets	slut	från	den	kvarvarande	verksamheten	 	 7	990	 	 7	990
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Koncernens noter gällande övergångseffekt  
på jämförelsetal      
  

A - Rörelseförvärv

Enligt K3 har koncernen kapitaliserat förvärvsrelaterade  
kostnader som del av Goodwill samt tillämpat en  
avskrivningstid på 10 år. IFRS tillåter ej kapitalisering av  
förvärvsrelaterade kostnader, vilket har inneburit ökade 
rörelsekostnader om 10 774 TSEK.  
 
Ytterligare tillämpar Goodwill inte linjär avskrivning enligt  
IFRS då den istället nedskrivningsprövas, därmed återförs  
de planenliga avskrivningarna från K3 vilket uppgick till  
35 063 TSEK. Ovan justeringar påverkar kassaflödet via  
ändrat rörelseresultat samt reducerad justeringspost  
avseende avskrivningar och förvärvsrelaterade kostnader 
som en del av förvärv av verksamheter. 
 
B - Nyttjanderättstillgångar och leasingskulder

Enligt K3 klassificeras operationell och finansiell leasing olika 
där finansiell leasing medför en nyttjanderättstillgång som 
skrivs av och leasingskuld som amorteras. Den operationella 
avser väsentligen hyreslokaler som ökar anläggningstill-
gångar med 28 122 TSEK efter avskrivning över resultatet om 
6 468 TSEK. Hänförlig leasingskuld tillkommer om 29 518 TSEK 
varav 8 563 TSEK klassificeras som kortfristig. En reducering 
av förbetalda leasingavgifter om 558 TSEK justeras även mot 
posten Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter.  
 
Resultaträkningen påverkas, utöver avskrivningarna,  
med reducering av leasingkostnader om 6 282 TSEK och 
tillkommande räntekostnad om 1 770 TSEK. Ytterligare  
tillkommer en uppskjuten skattepåverkan om 403 TSEK vilket 
enligt IFRS påverkar både finansiell och operationell leasing. 
Kassaflödesanalysen påverkas genom en ökning om  
6 700 TSEK i amortering av leasingskuld. 
 
C - Kreditförluster

IFRS har en mer framåtriktad syn över förväntade kreditför-
luster än enligt K3 som enbart baseras på utställda ford-
ringar. Den förväntade kreditförlusten har en negativ resul-
tatpåverkan om 1 620 TSEK som fördelas 2 041 TSEK i ökad 
avsättning till kundförluster och uppskjuten skatteintäkt om 
420 TSEK. 

 
Kreditförlusten är inte kassapåverkande utan medför en 
positiv justering av kundfordringar för att motverka ett för-
sämrat rörelseresultat. 

D - Aktiverade utvecklingsutgifter

K3 och IFRS har samsyn avseende redovisning vid aktivering 
av utvecklingsutgifter däremot skiljer sig klassificeringen i  
resultaträkningen där posten redovisas som Övrig rörelse- 
intäkt i K3 men i enlighet med IFRS ska posten nettoredovisas 
med tillhörande kostnader. Därmed sker en omklassificering 
enligt IFRS till Administrationskostnader.

   

E - Villkorade köpeskillingar 

I enlighet med IFRS ska uppskattade villkorade köpeskillingar 
redovisas som en finansiell skuld till skillnad från K3 som  
redovisas under Avsättningar. Då samtliga villkorade  
köpeskillingar betalas ut 1 år efter tillträde så klassificeras 
samtliga som kortfristiga finansiella skulder. Villkorade  
köpeskillingar värderas enligt IFRS till verkligt värde vid  
första redovisningstillfälle och justeras därefter över  
resultaträkningen.

F - Avvecklade verksamheter

Vid beslut om att verksamheter ska avvecklas genom  
försäljning så ska räkningar särskiljas mellan kvarvarande 
och avvecklade verksamheter. Regelverket har inte givit 
någon resultateffekt mer än en omklassificering till egen rad.  
       
För ytterligare information gällande effekten som  
klassificering av avvecklade verksamheter har på  
jämförelsetalen, se not 18 - Avvecklade verksamheter.  
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Förvärv under 2023 
Bolag Org.nr Segment Region Årsomsättning 2023 (MSEK) Tidpunkt Ägarandel %

HMP	Ventilation	AB	 556759-2737	 VVS	 Gävle	 31	 Januari	 100
Låskompetens	i	Stockholm	AB	 556698-3200	 Säkerhet	 Stockholm	 21	 Januari	 100
Elaffären	i	Vinberg	AB	 556872-9346	 El	 Falkenberg	 24	 Januari	 100
All	Rör	&	Svets	AB	 559323-3504	 VVS	 Vendelsö	 -	 Januari	 100
BM	Control	AB	 556604-0852	 Projekt	 Enköping	 14	 Februari	 100
Rörteknik	i	Farsta	AB	 556260-9791	 VVS	 Stockholm	 100	 Februari	 100
			VVS	Söderort	Rickard	Granquist	AB	 556724-8181	 VVS	 Stockholm	 13	 Februari	 100
XaasIT	OY	 2906918-3	 -	 Finland	 16	 Mars	 100
MGA	Teknik	AB	 559249-8090	 Projekt	 Södertälje	 3	 April	 100
Jochnicks	Rör	Aktiebolag	 556194-6509	 VVS	 Värnamo	 21	 April	 100
El	&	Montage	i	Syd	AB	 559031-7037	 El	 Lund	 53	 Maj	 100
Elteknikbolaget	i	Stockholm	AB	 559104-7971	 Säkerhet	 Stockholm	 35	 Juni	 100
Säkerhetsbolaget	Svenska	AB	 556664-4927	 Säkerhet	 Stockholm	 23	 Juni	 100
Greenpeak	Energi	AB	 556611-5456	 VVS	 Göteborg	 26	 Juni	 100
Tenders	Sverige	AB	 556673-6616	 Projekt	 Linköping	 9	 Juni	 100
Lindevalls	Rör	i	Enköping	AB	 556679-7261	 VVS	 Enköping	 21	 Juni	 100
Norrstrands	VVS	AB	 556889-7978	 VVS	 Karlstad	 16	 Augusti	 100
Solotec	AB	 556579-4137	 VVS	 Åstorp	 41	 September	 100
			Solotec	Energiteknik	AB	 559176-7818	 EL	 Ängelholm	 75	 September	 100

Förvärvspris 2023

Köpeskilling	 362	141
	
Verkligt	värde	på	förvärvade	tillgångar	och	skulder	
Anläggningstillgångar	 6	421
Omsättningstillgångar	 107	591
Likvida	medel	 48	278
Uppskjutna	skatter	 -2	366
Långfristiga	skulder	 -3	357
Övriga	kortfristiga	skulder	 -80	361
Summa	 76	206
	
Goodwill	 285	935
 
Kassaflödeseffekt vid förvärv 2023
Köpeskilling	vid	förvärv	 -362	141
Varav	villkorad	köpeskilling	 23	750
Emitterade	aktier	 106	183
Revers	 67	148
Förvärvade	likvida	medel	 48	278
Utbetald	villkorad	köpeskilling	 -41	452
Förvärvsrelaterade	kostnader	 -8	711
Förändring	i	koncernens	likvida	medel	vid	förvärv	 -166	945

Avyttring 2023

Köpeskilling	 	-	
 
Verkligt värde på avyttrade tillgångar och skulder	
Anläggningstillgångar	 424
Omsättningstillgångar	 23	302
Likvida	medel	 59
Uppskjutna	skatteskulder	 -
Långfristiga	skulder	 -210
Övriga	kortfristiga	skulder	 -24	570
Summa	 -995
	
Goodwill	 11	566
Realisationsresultat	 -10	571

Kassaflödeseffekt vid avyttring 2023
Köpeskilling	vid	avyttring	 -
Emitterade	aktier	 -
Revers	 -
Avyttrade	likvida	medel	 -59
Förändring	i	koncernens	likvida	medel	vid	avyttring	 -59

Under 2023 förvärvades totalt 19 dotter- och dotterdotter- 
bolag som en del av koncernens fortsatta expansionsstrate-
gi. Fördelat per affärsområde så förvärvades 8st inom VVS, 5 
st inom El, 2 st inom Säkerhet och 3 st inom Projekt. Ytterliga-
re förvärvades koncernens första utländska företag XaasIT 
OY i Finland. Genom förvärvet stärker koncernen sin IT-struk-
tur och säkerhet tillsammans med det tidigare  
bildade företaget Two Stone IT AB.
 
Summa köpeskilling för förvärv uppgår till 362 141 TSEK  
inklusive bedömda villkorade köpeskillingar. Vid förvärven  
var köpeskillingen större än de bokförda värden på netto- 
tillgångarna vilket medfört att förvärven gett upphov till 

goodwill som i huvudsak är hänförliga till framtida nya  
marknader, synergieffekter och lönsamhet.  
De förvärvade bolagen har från förvärvstidpunkten  
bidragit till koncernens intäkter och resultat före skatt med 
347 562 TSEK respektive 51 548 TSEK. Om förvärven hade skett 
i början av räkenskapsåret hade koncernens intäkter och  
resultat före skatt varit 542 445 TSEK respektive 71 182 TSEK. 
 
Under hösten 2023 har även Bäkmarks VVS AB avyttrats  
i sin helhet genom återköp av tidigare ägare. Återköpet 
medförde en förlust om 10 571 TSEK och har klassificerats 
som årets resultat från avvecklade verksamheter. Ytterligare 
har Westerlins Automation AB fusionerats in i EKT Svenska  
El- och Kraftteknik AB, fusionen har inte haft någon påverkan 
på koncernens finansiella rapporter.

Not 4   Rörelseförvärv
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Förvärv under 2022 
Bolag Org.nr Segment Region Årsomsättning 2023 (MSEK) Tidpunkt Ägarandel %

Protectum	Sverige	AB	 556521-8806	 Säkerhet	 Halmstad	 40	 Januari	 100
			Protectum	AB	 556927-1967	 Säkerhet	 Halmstad	 40	 Januari	 100
Proevac	Sverige	AB	 559203-1842	 Säkerhet	 Halmstad	 2	 Januari	 100
Söderlinds	El	AB	 559067-5400	 El	 Värmdö	 50	 Januari	 100
Calles	Nilsson	VVS	AB	 556740-7266	 VVS	 Falkenberg	 23	 Februari	 100
			Skrea	Rör	AB	 556536-1317	 VVS	 Falkenberg	 8	 Februari	 100
Elect	Service	AB	 556161-3877	 El	 Göteborg	 28	 Mars	 100
AB	Erlandsson’s	VVS	&	fastighetsservice	 559067-9139	 VVS	 Haninge	 16	 Mars	 100
Läns	Alarm	Göteborg	AB	 556559-4917	 Säkerhet	 Hisings	Kärra	 27	 Mars	 100
			Läns	Alarm	Linköping	AB	 556652-3139	 Säkerhet	 Linköping	 11	 Mars	 100
Directpartner	i	Stockholm	AB	 556563-5777	 Säkerhet	 Stockholm	 30	 Mars	 100
Sparc	Academy	AB	 559372-6028	 -	 Sundsvall	 -	 Mars	 100
Kusinkraft	AB	 556935-5356	 EL	 Stockholm	 30	 April	 Fusionerad
ELAB-Gruppen	Holding	AB	 559373-7173	 -	 Falun	 -	 April	 100
			Elektrikerna	i	Falun	AB	 556574-7952	 El	 Falun	 45	 April	 100
			Intrateknik	och	El	i	Falun	AB	 559088-7161	 El	 Falun	 5	 April	 100
			Schakt	&	Transport	i	Dalarna	AB	 556194-1534	 El	 Falun	 25	 April	 100
Eliot	Universe AB	 556977-9431	 El	 Stockholm	 17	 April	 100
			Eliot	Protect	AB	 556636-5119	 El	 Stockholm	 8	 April	 100
Bäkmarks	VVS	AB	 556808-8008	 VVS	 Eldsberga	 100	 April	 100
EKT	Svenska	El-	och	Kraftteknik	AB	 556532-4380	 Projekt	 Malmö	 25	 April	 100
Elkonsulten	i	Finspång	AB	 556319-4488	 Projekt	 Finspång	 34	 April	 100
Teknovent	AB	 556508-0396	 VVS	 Sollentuna	 23	 Maj	 100
Westerlins	Automation	AB	 556938-5965	 Projekt	 Malmö	 13	 Maj	 100
Uusimaa	Svets	&	VVS	AB	 559215-3893	 VVS	 Hässelby	 -	 Maj	 100
BMA	Säkerhet	AB	 559065-1492	 Säkerhet	 Stockholm	 13	 Juni	 100
Falu	Säkerhetsteknik	AB	 559014-0850	 Säkerhet	 Upplands	Väsby	 15	 Juni	 100
Kristensons	VVS	AB	 559023-9843	 VVS	 Varberg	 14	 Juni	 100
GW	Ventilation	AB	 559337-5776	 VVS	 Varberg	 25	 Juni	 100
AG	Rörteknik	AB	 556719-8428	 VVS	 Gislaved	 30	 Augusti	 100
Rolf	Karlström	El	&	Reglerteknik	AB	 556276-7441	 Projekt	 Uppsala	 14	 September	 100
Berghs	Rörteknik	AB	 556600-7174	 VVS	 Hägersten	 16	 September	 100
Effektiv	Ventilation	AB	 559126-3156	 VVS	 Kungsbacka	 -	 September	 100
Dahlberg	Charging	Solutions	AB	 559127-1266	 El	 Huddinge	 21	 September	 100
STELKON	Stockholms	Elkonsult	AB	 556828-0563	 Projekt	 Solna	 2	 Oktober	 100
Stockholm	Rör	&	Svetsteknik	AB	 559124-6177	 VVS	 Tungelsta	 -	 Oktober	 100
Labkontroll	Sverige	AB	 559257-0930	 -	 Göteborg	 -	 November	 100
			Labkontroll	Väst	AB	 556786-2148	 VVS	 Hisings	Backa	 12	 November	 100
			Labkontroll	Syd	AB	 556893-1330	 VVS	 Lund	 9	 November	 100
Ventilationsgruppen	service	i	Göteborg	AB	 556892-3097	 VVS	 Västra	Frölunda	 14	 November	 100
Kustens	VVS	AB	 556966-0680	 VVS	 Halmstad	 25	 December	 100

Under 2022 förvärvades totalt 40st dotter- och dotterdotter-
bolag som en del av koncernens fortsatta expansionsstra-
tegi. Fördelat per affärsområde så förvärvades 16st företag 
inom VVS, 8st inom El, 8st inom Säkerhet, 5st inom Projekt 
och 3st som inte tillhör ett affärsområde. Ägarförhållandet i 
koncernen strukturerades om i början av 2022 vilket innebar 
bildandet av Sparc Group Holding AB som är moderbolag 
för samtliga dotter- och dotterbolag i koncernen. Ytterliga-
re bildades Two Stone IT AB i syfte att stärka koncernens IT 
struktur och säkerhet.     
 

Summa köpeskilling för förvärv uppgår till 448 012 TSEK  
inklusive bedömda villkorade köpeskillingar. Vid förvärven 
var köpeskillingen större än de bokförda värden på nettotill-
gångarna vilket medfört att förvärven gett upphov till good-
will som i huvudsak är hänförliga till framtida nya marknader, 

synergieffekter och lönsamhet. Inget enstaka förvärv var  
väsentligt och därmed behövs upplysas om separat.   
      

De förvärvade bolagen har från förvärvstidpunkten bidragit till 
koncernens intäkter och resultat före skatt med 622 481 TSEK 
respektive 43 962 TSEK. Om förvärven hade skett i början av 
räkenskapsåret hade koncernens intäkter och resultat före skatt 
varit 838 849 TSEK respektive 57 028 TSEK.   
     

Under året har även ett bolag urträtt koncernen till följd av olika 
synpunkter på framtidsutvecklingen vilket ledde till en över-
enskommelse om ett återköp av dotterföretaget. Återköpet 
medförde en förlust om 510 TSEK och har klassificerats som en 
övrig rörelsekostnad. Ytterligare har två helägda dotterföretag 
som förvärvades under 2022 fusionerats, fusionen har inte haft 
någon påverkan på koncernens finansiella rapporter. 
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Förvärvspris 2022

Köpeskilling	 448	012
 
Verkligt värde på förvärvade tillgångar och skulder 
Anläggningstillgångar	 9	822
Omsättningstillgångar	 115	865
Likvida	medel	 91	879
Uppskjuten	skatt	 -2	650
Långfristiga	skulder	 -12	388
Övriga	kortfristiga	skulder	 -143	801
Summa	 58	727
	
Goodwill	 389	285

Kassaflödeseffekt vid förvärv 2022
Köpeskilling	vid	förvärv	 -448	012
Varav	villkorad	köpeskilling	 10	300
Emitterade	aktier	 155	587
Revers	 21	950
Förvärvade	likvida	medel	 91	879
Utbetald	villkorad	köpeskilling	 -5	953
Förvärvsrelaterade	kostnader	 -10	724
Förändring	i	koncernens	likvida	medel	vid	förvärv	 -184	973

Avyttring 2022

Köpeskilling	 2	090
	
Verkligt	värde	på	avyttrade	tillgångar	och	skulder	
Anläggningstillgångar	 24
Omsättningstillgångar	 2	876
Likvida	medel	 811
Uppskjuten	skatt	 -
Långfristiga	skulder	 -
Övriga	kortfristiga	skulder	 -3	631
Summa	 80
	
Goodwill	 2	520
Realisationsresultat	 -510	

Kassaflödeseffekt vid avyttring 2022
Köpeskilling	vid	avyttring	 2	090
Emitterade	aktier	 -
Revers	 -
Avyttrade	likvida	medel	 -811
Förändring	i	koncernens	likvida	medel	vid	avyttring	 1	279

Not 5  Segmentsredovisning

VVS är ett nyckelområde i det moderna samhället och om-
fattar allt från sanitet till värme och vatten. VVS betecknar 
de tekniska system i byggnader som planeras, projekteras 
och installeras, inklusive de produkter som då används. 
Affärsområdet VVS genomför med andra ord verksamheter, 
installationer och service av värme- och kylanläggningar, 
sanitet, vatten/avlopp samt försäljning av VVS-produkter. 

El består av verksamheter som erbjuder specialistkun-
skap inom en rad olika segment så som elkraftförsörjning, 
grön-energi, billaddning samt traditionell entreprenadverk-
samhet och service. Affärsområdet projekterar, installerar 

Redovisningsprincip

Koncernen tillämpar förvärvsmetoden vid redovisning av 
rörelseförvärv. Den ersättning som överförs av koncernen 
för att erhålla bestämmande inflytande över ett dotterbolag 
beräknas som summan av verkliga värden på förvärvsda-
gen på de överlåtna tillgångarna, de övertagna skulderna 
och de egetkapitalandelar som emitterats av koncernen, 
vilket innefattar det verkliga värdet för en tillgång eller skuld 
som uppkommit vid en överenskommelse om villkorad 
köpeskilling.

Villkorad köpeskilling värderas till verkligt värde och klassifi-
ceras som en finansiell skuld. Hänvisning sker till upplysning 
över finansiella skulder, se not 23.

Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppkom-
mer i posten övriga rörelsekostnader. Hänvisning sker till 
upplysning över segmentsrapportering, se not 5.

och utför allt inom el- och teleinstallationer i alla typer av 
fastigheter. Från offentliga och samhällsviktiga miljöer, indu-
stri och bygg. Förnybar energi och energieffektivisering spela 
en viktig roll för att minska användningen av fossila bränslen.

Affärsområde Säkerhet är ett samhällsviktigt, tekniskt och 
innovativt område som erbjuder produkter och tjänster inom 
inbrottslarm, brandlarm, passersystem CCTV kamerabe-
vakning, drift- och larmöverföring säkerhetssystem samt 
lösningar inom lås. Det blir allt vanligare med integrerade 
säkerhetssystem där olika system integrerar med varan-
dra. Ett enskilt system kan vara helt autonomt och fungera 
självständigt och samordnas via ett överordnat system med 
andra anläggningar.    
 
Affärsområde Projekt består av verksamheter som arbetar 
med konsultativa tjänster, samt styr, regler och automation. 
Med en väl genomförd projektering och förstudie minskas 
riskerna i projekten och leveranssäkerheten ökar. En väsentlig 
del av de konsultativa tjänsterna utförs åt andra dotterbo-
lag inom koncernen i form av kalkylering, projektering och 
juristuppdrag. Genom att utforma anbud, förhandla, skapa 
och granska juridiskt korrekta kontrakt samt integrera projek-
tering i ett arbete minimeras risken för oväntade kostnader 
och entreprenadjuridiskt tolkningsutrymme vilket skapa för-
utsättningar för lönsamma projekt och affärer.  

En välfungerande IT-infrastruktur utgör ryggraden i dagens 
digitala landskap och erbjuder en rad fördelar för företag 
och organisationer som har kontroll på detta känsliga områ-
de. Nät består av verksamheter vars kärnverksamhet utgörs 
av installation, driftsättning och service av dator- och ser-
verhallar samt driftsättning och service av telekommunika-
tionsutrustning av känsliga IT-miljöer. Affärsområdet erbjuder 
även tjänster för energieffektiva lösningar inom kraftförsörj-
ning, klimat, driftlarmtjänster, mätning och dokumentering. 
projekterar, installerar, driftsätter och underhåller din IT- och 
telekommunikationsutrustning.

Övriga bolag avser koncerngemensamma funktioner som 
främst bistår de övriga rörelsesegment. Dessa rapporteras ej 
vidare till högsta verkställande funktionen men presenteras 
nedan som en avstämning mot de finansiella rapporterna.

Förvärv efter rapportperioden

Per signering av årsredovisning och koncernredovisning har 
koncernen förvärvat ytterligare 7 bolag varav 1 bolag inom 
Nät, 1 inom El och resterande inom VVS. Förvärven följer  
koncernens förvärvsplan och inget enskilt förvärv är av vä-
sentlig storlek. 
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Segmentsredovisning 2023  VVS El Säkerhet Projekt Nät Koncerngemensamt Eliminering Sparc Group

Extern	nettoomsättning	 	 396	895	 452	209	 232	428	 102	401	 113	172	 14	897	 	 1	312	002
Intern	nettoomsättning	 	 5	697	 19	021	 11	478	 9	714	 467	 76	826	 -123	202	 -
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Resultat	före	av-	och	nedskrivningar	(EBITDA)	 	 37	374	 7	978	 41	522	 13	680	 4	127	 -50	032	 	 54	649
EBITDA-marginal	 	 9,3%	 1,7%	 17,0%	 12,2%	 3,6%	 -	 	 4,2%
	
Extraordinära poster	 	 	 	 	 	 	 	 	
Förvärvsrelaterade	kostnader	 	 505	 -	 -	 -	 -	 15	194	 	 15	699
Avvecklingskostnader	 	 -	 -	 -	 -	 -	 3	052	 	 3	052
Uppstartskostnad	produktutveckling	 	 -	 2	576	 -	 -	 -	 -	 	 2	576
Övrigt	 	 -	 -	 -	 -	 -	 1	668	 	 1	668
Justerat resultat före av- och nedskrivningar (justerad EBITDA) 37	879	 10	554	 41	522	 13	680	 4	127	 -30	118	 	 77	644
Justerad	EBITDA-marginal	 	 9,4%	 2,2%	 17,0%	 12,2%	 3,6%	 -	 	 5,9%
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Rörelseresultat	 	 26	454	 -3	662	 32	663	 10	429	 933	 -52	649	 	 14	168
Rörelseresultat	%	 	 6,6%	 -0,8%	 13,4%	 9,3%	 0,8%	 -	 	 1,1%
	
Extraordinära poster	 	 	 	 	 	 	 	 	
Nedskrivning	Goodwill	 	 1	489	 4	153	 3	056	 -	 -	 975	 	 9	673
Justerat	rörelseresultat	 	 28	448	 3	067	 35	719	 10	429	 933	 -31	760	 	 46	836
Justerat	rörelseresultat	%	 	 7,1%	 0,7%	 14,6%	 9,3%	 0,8%	 -	 	 3,6%
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Finansiella	intäkter	 	 	 	 	 	 	 	 	 1	077
Finansiella	kostnader	 	 	 	 	 	 	 	 	 -65	068
Resultat	före	skatt	 	 	 	 	 	 	 	 	 -49	823
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Skatt	 	 	 	 	 	 	 	 	 1	422
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Årets	resultat	från	kvarvarande	verksamhet	 	 	 	 	 	 	 	 	 -48	401
Årets	resultat	från	avvecklade	verksamhet	 	 	 	 	 	 	 	 	 -23	500
Årets	resultat	 	 	 	 	 	 	 	 	 -71	901
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Antal	anställda	 	 214	 323	 128	 68	 66	 20	 	 819
Goodwill	 	 220	018	 181	381	 204	275	 72	595	 24	267	 4	696	 	 707	232
Kundfordringar	 	 61	785	 82	327	 27	487	 16	730	 28	916	 4	919	 	 222	164
Kontraktstillgångar	 	 16	599	 37	846	 11	162	 4	518	 6	946	 0	 	 77	071
Kontraktsskulder	 	 -8	122	 -8	318	 -71	 -2	156	 -473	 -	 	 -19	140

Segmentsredovisning 2022  VVS El Säkerhet Projekt Nät Koncerngemensamt Eliminering Sparc Group

Extern	nettoomsättning	 	 104	721	 291	679	 155	145	 64	025	 98	055	 1	583	 	 715	208
Intern	nettoomsättning	 	 1	204	 13	247	 5	768	 4	710	 1	657	 33	420	 -60	006	 -
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Resultat	före	av-	och	nedskrivningar	(EBITDA)	 	 17	165	 -7	412	 33	891	 9	344	 6	117	 -30	998	 	 28	107
EBITDA-marginal	 	 16,2%	 -2,4%	 21,1%	 13,6%	 6,1%	 -	 	 3,9%
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Extraordinära poster	 	 	 	 	 	 	 	 	
Förvärvsrelaterade	kostnader	 	 -	 -	 -	 -	 -	 10	744	 	 10	744
Uppstartskostnad	produktutveckling	 	 -	 2	000	 -	 -	 -	 -	 	 2	000
Avvecklingskostnader	 	 -	 -	 -	 -	 -	 1	300	 	 1	300
Realisationsresultat	avyttring	dotterbolag	 	 -	 -	 -	 -	 501	 -	 	 501
Justerat resultat före av- och nedskrivningar (justerad EBITDA)	 17	165	 -5	412	 33	891	 9	344	 6	618	 -18	954	 	 42	652
Justerad	EBITDA-marginal	 	 16,2%	 -1,8%	 21,1%	 13,6%	 6,6%	 -	 	 6,0%
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Rörelseresultat	 	 14	461	 -13	738	 28	610	 8	058	 3	865	 -32	406	 	 8	850
Rörelseresultat	%	 	 13,7%	 -4,5%	 17,8%	 11,7%	 3,9%	 -	 	 1,2%
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Justerat	rörelseresultat	 	 14	461	 -11	738	 28	610	 8	058	 4	366	 -20	362	 	 23	395
Justerat	rörelseresultat	%	 	 13,7%	 -3,8%	 17,8%	 11,7%	 4,4%	 -	 	 3,3%
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Finansiella	intäkter	 	 	 	 	 	 	 	 	 372
Finansiella	kostnader	 	 	 	 	 	 	 	 	 -12	904
Resultat	före	skatt	 	 	 	 	 	 	 	 	 -3	682
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Skatt	 	 	 	 	 	 	 	 	 -431
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Årets	resultat	från	kvarvarande	verksamhet	 	 	 	 	 	 	 	 	 -4	113
Årets	resultat	från	avvecklade	verksamhet	 	 	 	 	 	 	 	 	 2	442
Årets	resultat	 	 	 	 	 	 	 	 	 -1	671
	 	 	 	 	 	 	 	 	
Antal	anställda	 	 106	 211	 110	 29	 86	 9	 	 551
Goodwill	 	 85	366	 100	116	 183	371	 48	913	 24	267	 975	 	 443	008
Kundfordringar	 	 47	261	 42	668	 23	958	 16	614	 19	971	 578	 	 151	050
Kontraktstillgångar	 	 10	222	 20	674	 4	310	 4	292	 6	041	 -	 	 45	539
Kontraktsskulder	 	 -227	 -15	454	 -797	 -1	371	 -217	 -	 	 -18	066
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Geografisk segmentering 2023  Sverige Norden USA Övrig Summa

Nettoomsättning	 	1	288	016	 14	833	 4	027	 5	126	 1	312	002
Anläggningstillgångar	 	132	493	 89	 -	 -	 132	582

Geografisk segmentering 2022  Sverige Övrig Summa

Nettoomsättning	 	 712	448	 2	760	 715	208
Anläggningstillgångar	 	 75	314	 -	 75	314

Uppdelning av intäkter för 2023  Entreprenad Service Övrigt Totalt

Intäkter	från	avtal	med	fast	pris	 	 538	828	 98	200	 789	 637	817
Intäkter	från	avtal	med	löpande	räkning	 264	853	 334	375	 31	057	 630	285
Övrig	omsättning	 	 -	 3	675	 40	225	 43	900
Summa	nettoomsättning	 	 803	681	 436	250	 72	071	 1	312	002
	 	 	 	 	 	
Intäkter fördelad på kundtyp	 	 	 	 	
Offentlig	sektor	 	 48	814	 68	475	 19	166	 136	455
Nyproduktion	 	 282	863	 200	 98	 283	161
Återkommande	företagskunder	 	 360	901	 246	067	 35	041	 642	009
Övriga	företagskunder	 	 64	048	 92	149	 17	660	 173	857
Privatpersoner	 	 47	054	 29	359	 107	 76	520
Summa	nettoomsättning	 	 803	680	 436	250	 72	072	 1	312	002
	 	 	 	 	
Uppdelning av intäkter för 2022  Entreprenad Service Övrigt Totalt

Intäkter	från	avtal	med	fast	pris	 	 318	507	 46	560	 14	 365	081
Intäkter	från	avtal	med	löpande	räkning	 118	578	 188	760	 22	627	 329	965
Övrig	omsättning	 	 0	 2	687	 17	475	 20	162
Summa	nettoomsättning	 	 437	085	 238	007	 40	116	 715	208
	 	 	 	 	 	
Intäkter fördelad på kundtyp     
Offentlig	sektor	 	 34	383	 35	213	 14	017	 83	613
Nyproduktion	 	 203	253	 146	 -	 203	399
Återkommande	företagskunder	 	 144	628	 142	703	 24	459	 311	790
Övriga	företagskunder	 	 33	345	 50	152	 1	594	 85	091
Privatpersoner	 	 21	477	 9	792	 46	 31	315
Summa	nettoomsättning	 	 437	086	 238	006	 40	116	 715	208

Återstående skyldigheter vid årets slut 2023 2022

Inom	ett	år	 	 262	853	 283	193
Mer	än	ett	år	 	 2	871	 22	785
Totalt	 	 265	724	 305	978

Kontraktstillgångar  2023 2022

Upparbetat	 	 282	978	 186	184
Fakturerat	 -205 907	 -140 645
Utgående	balans	 	 77	071	 45	539

Kontraktsskulder  2023 2022

Upparbetat	 	 88	846	 75	699
Fakturerat	 	 -106	945	 -89	096
Reserv	för	förlustprojekt	 	 -1	041	 -4	669
Utgående	balans	 	 -19	140	 -18	066

Redovisningsprincip

Koncernen styrs utifrån de fem affärsområden som såväl 
koncernledningen som styrelsen följer. Högsta verkställande 
funktionen är VD som leder verksamheten tillsammans med 
respektive affärsområdeschef samt den övriga koncern-
ledningen. Segmentens redovisningsprinciper utgår från 
samma principer som vid upprättandet av koncernredo-
visningen. Centrala styrnings- och rapporteringsbegrepp är 
nettoomsättning, justerat resultat före avskrivningar och jus-
terat rörelseresultat. Ett segments rörelseresultat inkluderar 
intäkter och kostnader från transaktioner mellan segmen-
ten. Effekten av IFRS 16 samt kreditförluster fördelas ut på de 
olika segmenten.  

Not 6   Intäkter

Koncernen erbjuder ett brett sortiment av produkter och 
lösningar inom installationsbranschen. En väsentlig del av 
koncernens intäkter kommer från avtal från försäljning av 
varor. Nedan framgår en tabell över intäktsfördelning. Kon-
cernen har ingen enskild kund som överstiger 10% av kon-
cernens totala omsättning. 

Intäkter under räkenskapsåret som är hänförligt till tidigare 
års avtal med kunder uppgår till 222 423 TSEK. Transaktions-
priset som allokeras till de återstående prestationsåtagand-
ena (icke uppfyllda eller delvis icke uppfyllda) är: 

Balansräkning     

I koncernen finns avtalsintäkter relaterade till både fastpris och 
löpande räkning. Det finns inga kontraktstillgångar eller -skulder 
som klassificeras som långfristiga. Kontraktstillgångar ämnas 
åt att omvandlas till kundfordringar i ett så tidigt skede som 
möjligt för att bidra till en förbättrad likviditet. Därmed följer 
koncernen noga upp förfallna kundfordringar i syfte att värde-
ra redovisade intäkter. Kredittiden på kundfordringar varierar 
mellan 30-60 dagar.  
 
Se not 19 - Kundfordringar, för hänvisning avseende osäkra 
kundfordringar.      
  

Den väsentliga ökning av kontraktstillgångar härrör från  
rörelseförvärv samt till följd av den organiska tillväxten i  
koncernen. Det är inget enstaka bolag eller projekt som står 
för ökningen. En väsentlig del av koncernens intäkter är hän-
förligt till avtal med löpande räkning, vilket innebär att pro-
jekten sällan ligger framtungt i fakturering och därmed följer  
kontraktsskulder inte samma utveckling som kontrakts- 
tillgångar. 
 
Redovisningsprincip

Informationen om intäkter är baserat på företagens geogra-
fiska säte. Information relaterad till koncernens prestations-
åtaganden och redovisning av tillhörande intäkt samman-
fattas nedan: 
 
Försäljning av varor

Försäljning av varor omfattar försäljning av färdigmonte-
rade produkter och handelsprodukter inom installations-
branschen. Avtal som innehåller försäljning av flera varor är 
uppdelade i flera prestationsåtaganden när de är distinkta 
och kan särskiljas inom ramen för avtalet.    
Intäkten redovisas till verkligt värde av vad koncernen fått 
eller kommer att få. Det innebär att koncernen redovisar 
intäkten till nominellt värde (fakturabelopp) om koncernen 
får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag 
görs för lämnade rabatter. Vid försäljning av varor redovisas 
normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner 
och risker som är förknippade med ägandet av varan har 
överförts från koncernen till köparen.    

Intäkter från externa kunder samt materiella anläggningstill-
gångar, inklusive nyttjanderättstillgångar, fördelas geogra-
fiskt enligt nedan:
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Försäljning av tjänster

Försäljning av tjänster omfattar löpande servicearbete eller 
serviceavtal avseende installationstjänster. Intäkter från 
utförda tjänster redovisas löpande utifrån utförande.   
     

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Intäkter från tjänste- och entreprenaduppdrag uppstår från 
avtal som är antingen till ett fast pris eller enligt löpande 
räkning i syfte att leverera fullt monterad slutprodukt som 
installeras i kundens lokaler samt konstruktion av kundan-
passade tillgångar. Varor och tjänster kombineras till ett 
prestationsåtagande när installationstjänsterna är komplexa 
och modifierar eller väsentligt anpassar produkterna och/
eller om koncernen levererar varor och tjänster som är starkt 
integrerade i en kombinerad lösning. 
 
Intäkter redovisas över tid, förutsatt att koncernens presta-
tion antingen skapar eller förbättrar en tillgång som kunden 
kontrollerar när tillgången skapas eller förbättras, eller att 
koncernens prestation inte skapar en tillgång med alter-
nativ användning för koncernen och koncernen har rätt till 
betalning för prestationen som hittills slutförts, eller kunden 
erhåller och förbrukar de fördelar med arbetet som koncer-
nen utför. 
 
Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag på löpande räkning 
intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs. Upparbetad, 
ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp 
som beräknas bli fakturerat per balansdagen. 
 
Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag till fast pris vinstav-
räknas i takt med att arbetet utförs. Vid beräkningen av 
upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som 
nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt 
beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden 
mellan redovisad intäkt och fakturerade dellikvider redovisas 
i balansräkningen. 
 
Transaktionspriset som den upparbetade vinsten baseras 
på beräknas utifrån avtalad intäkt med tillägg för ändrings- 
och tilläggsarbeten samt uppskattning av sannolikheten att 
erhålla fullständig ersättning. Koncernen uppdaterar lö-
pande sina bedömningar av transaktionspriset och justerar 
intäkter i enlighet med denna bedömning. 
 
Om en ändring eller ett tillägg sker av ett befintligt avtal 
(ÄTA) så redovisas dessa som en del av det ursprungliga 
kontraktet per det tillfället som de har blivit beställda.   
   

När ett Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag identifieras 
som ett förlustprojekt så reserveras hela förlusten per det 
tillfälle det identifierades och vänds tillbaka i takt med att 
projektet färdigställs. Förlustreserven redovisas i resultaträk-
ningen under posten Kostnad såld vara.    
  

Rörlig ersättning

Rörlig ersättning avser sådan försäljning av produkter som 
inkluderar returrätt, volymrabatter samt viten. Enbart en 
oväsentlig andel av koncernens intäkter innefattar sådan 
försäljning som inkluderar rörlig ersättning.    
   

Utgifter för att erhålla eller fullgöra ett avtal med kund

Inga utgifter för att erhålla ett avtal har tillgångsförts då 
samtliga relaterade kostnader avser projekt som förväntas 
erhållas inom ett år.     
  

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Koncernen tillhandahåller installationstjänster som antingen 
säljs separat eller kombineras till våra kunder. Installations-
komponenten är ett löfte att överföra tjänster i framtiden 
och är en del av ersättningen som ska överföras från kunden 
till koncernen. Koncernen har beslutat att intäkter för installa-
tionstjänster ska redovisas över tid eftersom kunden erhåller 
och förbrukar de fördelar som tillhandahålls av koncernen 
samtidigt. Det faktum att ett annat företag inte skulle behö-
va göra om installationen som koncernen har tillhandahållit 
hittils visar att kunden samtidigt tar emot och förbrukar 
fördelarna av koncernens prestationer när de tillhandahålls.  
     

Styrelsens bedömningar av färdigställandegrad av pågåen-
de projekts slutliga utfall är en kritisk bedömning som är vä-
sentlig för årsredovisningen och koncernredovisningen. Det 
redovisade resultatet i pågående entreprenadprojekt base-
rad på en indatametod som innebär att intäktsföring base-
ras på projektets färdigställandegrad som i sin tur baseras 
på nedlagda kostnader i förhållande till förväntade kostna-
der för att slutföra installationen. Detta kräver att projektkost-
nader kan beräknas på ett tillförligtligt sätt. Förutsättningen 
är väl fungerande system för kalkylering, prognosrutiner och 
projektuppföljning.      
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Not 7   Kostnad för produktion

Koncernen tillämpar funktionsindelad resultaträkning.  
Fördelningen av kostnader för produktion fördelas enligt 
nedan:

Not 8   Försäljningskostnader

Koncernen tillämpar funktionsindelad resultaträkning.  
Fördelningen av försäljningskostnader fördelas enligt nedan:

Redovisningsprincip

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffnings-
värde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen.  
Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade för-
säljningspris minskat med försäljningskostnader. Kostnaden 
beräknas med hjälp av först-in-och-först-ut metoden (FIFO) 
och inkluderar kostnader för att förvärva varorna samt föra 
varorna till deras nuvarande tillstånd och plats.  
Schablonmässig inkurans om 3% tillämpas vid årets slut. 
Fysiska inventeringar utförs minst årligen.    
     

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Koncernen gör återkommande uppskattningar och anta-
ganden om bland annat framtida marknadsförhållanden 
och beräknade nettoförsäljningspriser för att bedöma risken 
för inkurans. Risken för inkurans uppstår särskilt i perioder då 
efterfrågan oväntat minskar. Dessutom kan inkurans uppstå 
om koncernen inte lyckas använda varulagret i rätt tid. 

Kostnad för såld vara    2023 2022

Inköp	av	varor	 	 	 	 537	845	 286	763
Underentreprenörer	 	 	 	 93	558	 42	057
Personal	 	 	 	 350	782	 194	502
Förändring	av	förlustreserv	 	 	 	 -4	789	 6	542
Garantikostnader	 	 	 	 10	 334
Summa	 	 	 	 977	406	 530	198

Genomsnittligt antal anställda  2023 Varav män % 2022 Varav män %

Sparc	Group	AB	 	 17	 65%	 8	 50%
	 	 	 	 	 	
Dotterbolag	 	 	 	 	
VVS	 	 214	 92%	 106	 93%
El	 	 323	 95%	 211	 95%
Säkerhet	 	 128	 90%	 110	 89%
Projekt	 	 68	 94%	 29	 97%
Nät	 	 66	 95%	 86	 98%
Övrigt	 	 3	 70%	 1	 100%
Antal	 	 819	 92%	 551	 93%

  2023  2022 	
Styrelse och ledande befattningshavare Män % Kvinnor % Män % Kvinnor %

Styrelseledamot	 	 86%	 14%	 86%	 14%
Ledande	befattningahavare	 	 71%	 29%	 100%	 0%

Löner, ersättningar och sociala avgifter 2023 2022

Moderbolag	 	
Löner	och	arvoden	 13	113	 4	420
Sociala	avgifter	 5	802	 1	391
			Varav	pensionskostnader	 1	464	 543
 
Dotterbolag	 	
Löner	och	arvoden	 325	130	 181	544
Sociala	avgifter	 129	481	 69	665
			Varav	pensionskostnader	 24	732	 12	834
Summa	 473	526	 257	020

Varulager    2023 2022

Varulager	 	 	 	 35	589	 21	589
Nedskrivet	värde	 	 	 	 -817	 -486
Summa	 	 	 	 34	772	 21	103

Not 9   Administrationskostnader

Koncernen tillämpar funktionsindelad resultaträkning. 
Fördelningen av administrationskostnader fördelas enligt 
nedan:

Not 10   Ersättningar till anställda och styrelse

Koncernen har avgiftsbestämda pensionsplaner för vissa 
kvalificerade anställda i Sverige. Koncernen är skyldig att 
bidra med en specificerad procentandel av lönekostnaderna 
till pensionsplanen för att finansiera förmånerna. Koncernens 
enda förpliktelse med avseende på pensionsplanen är att 
betala de specificerade avgifterna.  
 
Den totala kostnaden som redovisas i resultaträkningen 
representerar avgifter som ska betalas av koncernen till de 
avgiftsbestämda planerna. 

Försäljningskostnader  2023 2022

Personal	 	 30	244	 15	123
Reklam	och	PR	 	 4	412	 2	763
Övrigt	 	 4	129	 1	763
Summa	 	 38	785	 19	649

Försäljningskostnader  2023 2022

Personal	 	 105	583	 56	277
Avskrivningar	 	 40	291	 18	842
Fordonskostnader	 	 39	365	 21	101
Förvärvsrelaterade	kostnader	 	 15	699	 10	744
IT	och	programvaror	 	 13	027	 5	119
Redovisning	och	revision	 	 12	744	 6	315
Förbrukningsinventarier	 	 12	041	 6	841
Aktiverade	utvecklingskostnader	 	 -4	808	 -2	203
Övrigt	 	 50	463	 33	632
Summa	 	 284	405	 156	668

Samtliga	styrelsemedlemmar	och	ledande	befattningshavare	är	bosatta	i	Sverige.	
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Not 11   Arvoden till revisorer

Koncernen tillämpar funktionsindelad resultaträkning.  
Arvoden till revisorer ingår i administrationskostnader

Ersättning till koncernledning

De ledande befattningshavarna utgör koncernledningen som består av koncernens VD och de övriga operativa 
chefer. Samtliga är anställda i moderbolaget förutom koncernens VD som är anställd i annat koncernbolag.

Ingen tilläggsersättning har utgått för tjänster utanför de ledningens rollbeskrivningar. Inga lån eller garantier har lämnats  
till några medlemmar i koncernledningen, styrelsen eller annat bolagsorgan.

Redovisningsprincip

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar 
innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). 
Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda pen-
sionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, 
vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbe-
stämda pensionsplaner. Företaget har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Med revisionuppdrag avses granskning av årsredovisning-
en samt rådgivning till följd av de iakttagelser som gjorts i 
samband med revisionen.  
 
Med revisionsnära tjänster avses andra uppdrag för att 
säkerställa kvaliteten i de finansiella rapporterna, inklusive 
rådgivning om rapporteringskrav och intern kontroll.

2023  Styrelsearvoden Lön Övriga förmåner Sociala avgifter Pension Övrig ersättning Total ersättning

Verkställande direktör	 	 	 1	260	 -	 440	 225	 -	 1	925
Övriga	ledande	befattningshavare	(6	st)	 	 3	196	 291	 1	096	 508	 5	678	 10	769
Styrelseordförande	 	 59	 -	 -	 18	 -	 -	 77
Styrelseledamöter	 	 351	 -	 -	 110	 -	 -	 461
Total	ersättning	 	 410	 4	456	 291	 1	664	 733	 5	678	 13	232
	 	 	 	 	 	 	 	 	
2022  Styrelsearvoden Lön Övriga förmåner Sociala avgifter Pension Övrig ersättning Total ersättning

Verkställande direktör	 	 	 1	234	 -	 388	 107	 -	 1	729
Övriga	ledande	befattningshavare	(4	st)	 	 1	620	 77	 534	 141	 4	555	 6	927
Styrelseordförande	 	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 0
Styrelseledamöter	 	 242	 -	 -	 73	 -	 -	 315
Total	ersättning	 	 242	 2	854	 77	 995	 248	 4	555	 8	971

Arvoden till revisorer  2023 2022

Revisionsarvode till Mazars	 	 	
			Revisionsuppdrag	 	 3	066	 1	892
			Revisionsnära	tjänster	 	 630	 415
			Övriga	tjänster	 	 -	 144
Summa	till	Mazars	 	 3	696	 2	451
 
Andra revisionsföretag	 	 	
			Revisionsuppdrag	 	 -	 335
Summa	till	andra	revisionsföretag	 	 -	 335	

Summa	 	 3	696	 2	786
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Not 12   Övriga rörelseintäkter och kostnader

Not 13   Finansiella intäkter och kostnader

Not 14   Inkomstskatter

Övriga rörelseintäkter  2023 2022

Vinst	vid	försäljning	av	anläggningstillgångar	 4	600	 690
Erhållet	skadestånd	 	 4	000	 -
Personalrelaterad	ersättning	 	 708	 1	250
Statliga	bidrag	 	 797	 728
Försäkringsersättning	 	 667	 402
Valutakursvinster	 	 85	 174
Övriga	rörelseintäkter	 	 230	 752
Summa	rörelseintäkter	 	 11	087	 3	996

Avstämning effektiv skattesats  2023 2022

Redovisat resultat före skatt	 	 -49	823	 -3	682
Skatt på redovisat resultat  
enligt gällande skattesats i Sverige 20,6% 	 -10	264	 -758
Skatteeffekt av:	 	 	
				Ej	avdragsgilla	kostnader	 	 17	729	 4	196
				Ej	skattepliktiga	intäkter	 	 -394	 -977
				Övriga	koncernmässiga	justeringar	 	 2	920	 -439
				Utnyttjat	underskottsavdrag	 	 -7	746	 -738
				Justering	av	utländsk	skattesats	 	 3	 -
				Avgår	avvecklade	verksamhet	 	 -2	663	 503
				Övrigt	 	 -1	007	 -1	356
Redovisad	skatt	 	 -1	422	 431
	 	 	
Effektiv	skattesats	 	 Neg	 Neg

Skattemässiga underskottsavdrag  2023 2022

Sverige	 	 80	690	 46	917
Summa	skattemässiga	underskottsavdrag	 80	690	 46	917
	 	 	
Ej	redovisade	underskottsavdrag	 	 -3	436	 -6	329
Summa	redovisade	skattemässiga	underskottsavdrag	 77	254	 40	588

Skatt redovisad på årets resultat  2023 2022

Aktuell	skatt	 	 11	836	 8	141
Uppskjuten	skatt	 	 -13	258	 -7	710
Summa	skatt	på	årets	resultat	 	 -1	422	 431
	
Uppskjuten skattefordran  2023 2022

Outnyttjade	underskottsavdrag	 	 15	914	 8	361
Obeskattade	reserver	 	 -2	049	 -4	929
Kreditförluster	 	 556	 421
Nyttjanderättstillgångar	 	 -21	773	 -11	573
Leasingskulder	 	 22	499	 11	975
Summa	uppskjuten	skattefordran	 	 15	147	 4	255
	 	
Förändring i uppskjutna skatter, netto 2023 2022

Ingående	balans	 	 4	255	 -805
Redovisat	i	årets	resultat	 	 13	258	 7	710
Rörelseförvärv	och	avyttringar	 	 -2	366	 -2	650
Utgående	balans	 	 15	147	 4	255

Finansiella intäkter  2023 2022

Ränteintäkter	 	 586	 291
Vinst	från	avyttring	av	finansiella	tillgångar	 425	 51
Utdelning	 	 65	 16
Övriga	finansiella	intäkter	 	 1	 14
Summa	finansiella	intäkter	 	 1	077	 372

Övriga rörelsekostnader  2023 2022

Kundförluster	 	 6	624	 3	098
Förlust	vid	försäljning	av	anläggningstillgångar	 1	265	 92
Realisationsresultat	avyttring	dotterbolag		 -	 510
Valutakursförluster	 	 168	 87
Övriga	rörelsekostnader	 	 268	 52
Summa	rörelsekostnader	 	 8	325	 3	839

Finansiella kostnader  2023 2022

Räntekostnader	från	moderbolag	 	 11	686	 5	032
Räntekostnad	hänförliga	till	leasingskulder	 3 917	 1	797
Övriga	räntekostnader	 	 21	618	 6	064
Villkorad	köpeskilling	över	resultatet	 	 16	885	 -
Nedskrivning	av	finansiella	tillgångar	 	 10	819	 -
Övriga	finansiella	kostnader	 	 143	 11
Summa	finansiella	kostnader	 	 65	068	 12	904

Redovisningsprincip

Finansiella intäkter och kostnader omfattar ränteintäkter 
från bankmedel och fordringar, räntekostnader på upplå-
ning och leasingsskulder, utdelningsintäkter och valutakurs-
differenser. 
 
Räntekomponenten i finansiella leasingavgifter tas upp i re-
sultaträkningen i enlighet med effektivräntemetoden, vilken 
innebär att räntan fördelas så att varje redovisningsperiod 
belastats med ett belopp baserat på den under respektive 
period redovisade skulden.

Koncernen betalar skatt på redovisat resultat i Finland med 
aktuell skattesats på 20%.

Redovisningsprincip

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggan-
de transaktion redovisas i övrigt totalresultatat eller direkt 
mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i 
övrigt totalresultat respektive eget kapital. Skattefordringar 
och -skulder kvittas i balansräkningen när det finns en legal 
kvittningsrätt och när de hänför sig till skatter debiterade av 
en och samma skattemyndighet. 

Under 2023 har ett förtydligande kommit gällande IAS 12 
Inkomstskatter gällande redovisning av uppskjutna skatter 
hänförligt till enskilda transaktioner. För koncernen inne-
bär detta redovisning av uppskjuten skatt på leasingavtal. 
Uppskjuten skattefordran respektive uppskjuten skatteskuld 
uppgår till samma belopp och nettoredovisas i balansräk-
ningen, se tabell ovan.
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Not 15   Immateriella anläggningstillgångar

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den 
skattesats som gäller per balansdagen.  Hit hör även juste-
ring av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räken-
skapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt 
balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på tempo-
rära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för 
övriga skattemässiga avdrag eller underskott. Uppskjutna 
skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att 
framtida skattemässiga överskott kommer att medföra lägre 
skatteutbetalningar i framtiden.  

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Dotterbolaget Eliot Universe AB utvecklar produkten Eliot 
Alpha som erbjuder en unik plattform där fastighetsägare, 
hyresvärdar och bostadsrättsföreningar har möjlighet att 
kommunicera med deras boende och samtidigt effektivt 
styra, kontrollera och övervaka fastigheten under dygnets 
alla timmar. 
 
Eliot Alpha planeras lanseras Q3 2024 och skrivs därefter 
av på 10 år. Kostnader som aktiverats som utvecklingskost-
nader för året uppgår till 4 808 (2 203) TSEK. Aktiveringar av 
kostnader har utförts i enlighet med IAS 38. Kostnader som ej 
uppfyller kraven enligt IAS 38 har kostnadsfört och uppgår till 
2 576 (2 000) TSEK.

Uppskjutna skatteskulder redovisas inte om den uppkommer 
till följd av första redovisningstillfället av goodwill. Uppskju-
ten skatt redovisas heller inte om den uppstår till följd av 
en transaktion som utgör den första redovisningen av en 
tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och som, vid 
tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat eller 
skattemässigt resultat.  

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Den uppskjutna skattefordran avseende taxerade under-
skott har bedömts kunna nyttjats baserat på uppskattningar 
av framtida resultatutfall. Framtida förändringar i gällande 
lagstiftning kan komma att påverka den uppskjutna skatte-
fordran, liksom rätten till avdrag för finansiella underskott.

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Redovisad koncerngoodwill uppgår till 707 232 (443 008) 
TSEK. Fördelning av goodwill per affärsområde framgår i not 
5 - Segmentsredovisning. 
 
Koncernen har gjort nedskrivning om 10 070 TSEK hänförliga 
till kassagenererande enheter vars låga lönsamhet inne-
burit åtgärder för att minska verksamhetens omfattning. För 
resterande enheter är det koncernledningens bedömning 
att det inte föreligger någon betydande risk för ytterligare 
nedskrivning av goodwill.  

Immateriella anläggningstillgångar Goodwill Aktiverade utvecklingskostnader Licenser och patent Övriga immateriella tillgångar Summa

Ingående	anskaffningsvärde	2022-01-01	 49	451	 -	 607	 -	 50	058
Rörelseförvärv	 387	775	 3	445	 127	 200	 391	547
Årets	anskaffningar	 8	293	 2	203	 125	 -	 10	621
Avyttringar	och	utrangeringar	 -2	511	 -	 -	 -	 -2	511
Utgående	anskaffningsvärde	2022-12-31	 443	008	 5	648	 859	 200	 449	715
Rörelseförvärv	 285	935	 -	 -	 681	 286	616
Årets	anskaffningar	 -	 4	808	 68	 -	 4	876
Avyttringar	och	utrangeringar	 -11	567	 -	 -	 -	 -11	567
Valutakursdifferenser	 -74	 -	 -	 -	 -74
Utgående	anskaffningsvärde	2023-12-31	 717	302	 10	456	 927	 881	 729	566
	
Ingående	av-	och	nedskrivningar	2022-01-01	 -	 -	 -1	 -	 -1
Rörelseförvärv	 -	 -62	 -69	 -148	 -279
Avskrivningar	 -	 -	 -89	 -22	 -111
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2022-12-31	 0	 -62	 -159	 -170	 -391
Rörelseförvärv	 -	 -	 -	 -168	 -168
Avskrivningar	 -	 -	 -95	 -72	 -167
Nedskrivningar	 -10	070	 -	 -	 -	 -10	070
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2023-12-31	 -10	070	 -62	 -254	 -410	 -10	796	

Redovisat	värde	2022-12-31	 443	008	 5	586	 700	 30	 449	324
Redovisat	värde	2023-12-31	 707	232	 10	394	 673	 471	 718	770
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Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten skrivs av över 
den förväntade nyttjandeperioden på 10 år och testas årli-
gen för nedskrivning. 

Aktiverade kostnader nettoredovisas mot nedlagda kostna-
der i resultaträkningen under posten Administrationskostnader. 

Goodwill

Goodwill består av det belopp med vilket anskaffningskost-
naden överstiger det verkliga värdet av koncernens andel av 
det förvärvade dotterföretagets identifierbara nettotillgång-
ar vid förvärvstidpunkten. Goodwill prövas årligen för att 
identifiera eventuella nedskrivningsbehov och redovisas till 
anskaffningsvärde minus ackumulerade nedskrivningar. 

Känslighetsanalys

Alternativa beräkningar har gjorts för att indikera risk för 
ytterligare nedskrivningar genom att ändra antagandena 
avseende diskonteringsräntan, tillväxttakt och lönsamhet. 
En ändring av dessa antaganden, var och en för sig, skulle 
resultera i ett ytterligare nedskrivningsbehov av redovisad 
goodwill. Tabellen nedan visar hur värdet av goodwill kom-
mer att påverkas av förändringar i olika antaganden, givet 
att resten av antagandena är konstanta:

Nedskrivningsindikation 	
vid ändrade antaganden  VVS El Säkerhet Projekt Nät Summa

Diskonteringsränta	 +	1%	 3	380	 -	 8	378	 1	712	 -	 13	470
Tillväxttakt	efter	5	år	 -	1%	 2	491	 -	 5	091	 1	217	 -	 8	799
Försämrad	lönsamhet	 -	1%	 3	073	 617	 3	549	 754	 -	 7	993

Känslighetsanalysen indikerar risk för ytterligare nedskriv-
ningsbehov främst hänförligt till tre affärsområden. De ned-
skrivningsindikationerna som uppstår är till följd av enstaka 
enheter vars prognos för kommande kassaflöden är försiktig 
i sina antagande för att ta höjd för eventuella utmaningar 
ifall införda åtgärdsplaner inte ger önskad effekt. 

Redovisningsprincip

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Utgifter för utvecklingsarbeten som är hänförliga till ett sär-
skilt projekt redovisas som en tillgång i balansräkningen när 
koncernen kan visa följande:

• den tekniska möjligheten att färdigställa den immateriella 
tillgången så att den blir tillgänglig för användning och 
försäljning, dess avsikt att färdigställa den immateriella 
tillgången och använda eller sälja den

• hur den immateriella tillgången kommer att generera  
sannolika framtida ekonomiska fördelar

• tillgången på resurser för att färdigställa tillgången

• dess förmåga att på ett tillförlitligt sätt mäta utgifterna 
under dess utveckling.

Övriga immateriella tillgångar

Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av koncer-
nen är redovisade till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade av- och nedskrivningar. I koncernens övriga 
immateriella tillgångar ingår främst patent och licenser 
som aktiverats på basis av de utgifter som uppstått då den 
aktuella tillgången förvärvades och sattes i drift. Utgifterna 
balanseras i den omfattning de sannolika ekonomiska för-
delarna överstiger utgifterna. 
 
Övriga immateriella tillgångar skrivs av över den förväntade 
nyttjandeperioden på 5-10 år och prövas för nedskrivning vid 
interna eller externa indikationer på en värdeminskning. 

Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på de ursprungliga an-
skaffningsvärden minskat med eventuella restvärden. 
Avskrivningar sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod 
och redovisas som en kostnad i resultaträkningen, se not 9. 
Avskrivning görs från och med den redovisningsperiod då 
tillgången blir tillgänglig för användning. Följande avskriv-
ningsperioder tillämpas: 
 

Nedskrivning av immateriella tillgångar

Tidigare redovisade nedskrivningar återförs om de villkor 
som ligger till grund för de redovisade nedskrivningarna 
inte längre är tillämpliga. Nedskrivningar återförs i den mån 
det aktiverade beloppet efter återföring inte överstiger det 
aktiverade beloppet exklusive avskrivningar som skulle ha 
varit om ingen nedskrivning hade redovisats. Nedskrivning av 
goodwill återförs inte.  
 
Koncernern prövar minst årligen i samband med årsbok-
slut om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill 
på dotterbolagsnivå, vilket bedöms som den minsta kas-
saflödesgenererade enheten. Återvinningsbart belopp per 
kassagenererande enhet har fastställts utifrån beräkningar 
av nyttjandevärde. Beräkningarna baseras på uppskattade 
framtida kassaflöden från finansiella planer som har god-
känts av koncernledningen. 
 
Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Nedskrivningsbehovet för goodwill utvärderas minst årligen 
genom beräkning av återvinningsvärdet. För att bestämma 
nyttjandevärdet används uppskattade framtida kassaflö-
den, vilka baseras på interna affärsplaner och prognoser. 
Även om koncernledningen anser att de uppskattade fram-
tida kasasflödena är rimliga, kan andra antaganen gällande 
kassaflöden i hög grad påverka gjorda värderingar.  
 
Diskonteringsränta

Diskonteringsräntan baseras på vägd genomsnittlig kapi-
talkostnad (WACC). Diskonteringsräntan återspeglar den 
nuvarande marknadsräntan i branschen där den kassa-
genererande enheten jämförs. Kostnaden för eget kapital 
har beräknats med utgångspunkt i capital asset pricing 
model (CAPM). En räntesats på 10,7 procent har använts vid 
diskontering av kassaflödena för samtliga enheter. Detta är 

Utvecklingskostnader	 	 	 10	år
Licenser	och	patent	 	 	 10	år
Övriga	immateriella	tillgångar	 	 	 5-10	år
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Redovisningsprincip

Materiella anläggningstillgångar redovisas i balansräkning-
en när den kontrolleras av koncernen, den förväntas gene-
rera framtida ekonomiska fördelar och är mätbar. Materiella 
anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ned-
skrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen samt 
utgifter direkt hänförbara till tillgången för att bringa den 
på plats och i skick för att kunna användas i enlighet med 
syftet med anskaffningen. Reparations- och underhållsut-
gifter redovisas i resultaträkningen under den period då de 
uppkommer.  
 
Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång 
tas bort från balansräkningen vid avyttring eller utrangering, 
eller när inga framtida ekonomiska fördelas väntas från an-
vändningen. Resultatet från avyttringen eller utrangeringen 

Maskiner	 	 	 5-10	år
Inventarier	och	fordon	 	 	 3-5	år
Förbättringsåtgärder	på	annans	fastighet		 	 15-20	år

Not 16   Materiella anläggningstillgångar

utgörs av försäljningspris och tillgångens redovisade värde 
med avdrag för direkta försäljningskostnader. Resultatet 
redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad.  
 
Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på de ursprungliga an-
skaffningsvärden minskat med eventuella restvärden. 
Avskrivningar sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod 
och redovisas som en kostnad i resultaträkningen, se not 9. 
Avskrivning görs från och med den redovisningsperiod då 
tillgången blir tillgänglig för användning. Följande avskriv-
ningsperioder tillämpas:

baserat på en riskfri ränta på 2,05 procent, plus en syste-
matisk riskpremie om 6,1 procent samt en specifik riskpremie 
om 1,4 procent. Riskpremien är baserat på observationer av 
liknande bolag noterade på Stockholmsbörsen.

Väsentliga antaganden i de finansiella planerna omfattar 
prognotiserade kassaflöden, inflation samt tillväxttakt, som 
baseras utifrån publicerad statistik för branschens utveck-
ling och marknadsläge. Prognotiserade kassaflöden baseras 
på upprättad budget för kommande år, som är fastställd 
av koncernstyrelsen. Tillväxttakten antas till 6,0 procent vilket 
är baserat på installationsbranschens antagna tillväxttakt. 
Prognotiserade kassaflöden har diskonterats till nuvärde 

med en vägd kapitalkostnad enligt WACC (Weighted-avera-
ge cost of capital). För samtliga kassagenererande enheter 
har en diskonteringsränta före skatt om 10,7 procent använts.

Tillväxttakt

Tillväxttakten under perioden baseras på ledningens för-
väntningar på utvecklingen på marknaden. Baserat på 
tillgänglig information och kunskap om marknaden förvän-
tar sig ledningen en viss ökning i tillväxten för de kommande 
åren. Ledningens förväntningar baseras på den historiska 
utvecklingen i trender och offentlig sektorsanalys. Som en 
konsekvens av osäkerheten i förväntningarna kan det vara 
ett behov av efterföljande justeringar.

Materiella anläggningstillgångar  Maskiner Inventarier och fordon Förbättringsutgifter Summa

Ingående	anskaffningsvärde	2022-01-01	 	 -	 2	012	 -	 2	012
Rörelseförvärv	 	 865	 27	900	 2	307	 31	072
Årets	anskaffningar	 	 173	 1	133	 461	 1	767
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 -1	449	 -1	139	 -2	588
Omklassificeringar	 	 1	168	 -1	022	 -	 146
Utgående	anskaffningsvärde	2022-12-31	 	 2	206	 28	574	 1	629	 32	409
Rörelseförvärv	 	 224	 5	603	 569	 6	396
Årets	anskaffningar	 	 126	 6	240	 755	 7	121
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -284	 -9	359	 -109	 -9	752
Valutakursdifferenser	 	 -	 -4	 -	 -4
Utgående	anskaffningsvärde	2023-12-31	 	 2	272	 31	054	 2	844	 36	170

Ingående	av-	och	nedskrivningar	2022-01-01	 	 -	 -1	671	 -	 -1	671
Rörelseförvärv	 	 -585	 -14	875	 -644	 -16	104
Avskrivningar	 	 -170	 -2	125	 -81	 -2	376
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 624	 145	 769
Omklassificeringar	 	 -1	067	 859	 -	 -208
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2022-12-31	 	 -1	822	 -17	188	 -580	 -19	590
Rörelseförvärv	 	 -27	 -3	447	 -346	 -3	820
Avskrivningar	 	 -171	 -3	670	 -136	 -3	977
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 132	 6	393	 43	 6	568
Omklassificeringar	 	 -117	 124	 -6	 1
Valutakursdifferenser	 	 -	 1	 -	 1
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2023-12-31	 	 -2	005	 -17	787	 -1	025	 -20	817
	 	 	 	 	 	
Redovisat	värde	2022-12-31	 	 384	 11	386	 1	049	 12	819
Redovisat	värde	2023-12-31	 	 267	 13	267	 1	819	 15	353
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Not 17  Nyttjanderättstillgångar

Koncernen har som leasetagare leasingavtal främst för 
lokaler, maskiner samt tjänstebilar. Med undantag för kort-
tidsleasingavtal och leasingavtal för vilka den underliggande 
tillgången är av lågt värde återspeglas varje leasingavtal i 
balansräkningen som en anläggningstillgång och en skuld. 
Variabla leasingavgifter som inte är baserade på ett index 
eller ett pris ingår inte i den första värderingen av leasings-
kulden och tillgången. Varje leasing innebär i allmänhet en 
begränsning som, om det inte finns en avtalsenlig rätt för 
koncernen att hyra ut tillgången i andra hand till en annan 
part, att nyttjanderättstillgången endast kan användas av 
koncernen. Leasingavtal kan antingen inte sägas upp eller 
får endast sägas upp genom att en ansenlig uppsägnings-
avgift tas ut. Vissa leasingavtal innehåller en option att köpa 
den underliggande leasade tillgången i slutet av leasingav-
talet, eller att förlänga avtalet med ytterligare en löptid. 
 
Nyttjanderättstillgångarna klassificeras i balansräkningen 
som motsvarande underliggande tillgång skulle redovisas 
om de ägdes och framgår i tabellen nedan. 

Leasingavtalen innehåller inga restriktioner avseende kon-
cernens utdelningspolicy eller finansieringsmöjligheter.  
Koncernen har inga väsentliga restvärdesgarantier knutna 
till leasingavtalen. 
 
Redovisningsprincip

Nyttjanderättstillgångar

Koncernen tillämpar samma redovisnings- och värderings-
metod för samtliga leasingavtal, med undantag för korttids-
leasingavtal och leasingavtal av tillgångar av lågt värde där 
undantagsregeln tillämpas. Koncernen redovisar leasings-
kulder för leasingbetalningar och nyttjanderättstillgångar 
som motsvarar rätten att använda de underliggande till-
gångarna. 
 
Koncernen redovisar nyttjanderätter vid leasingavtalets 
inledningsdatum, dvs det datum då den underliggande 
tillgången är tillgänglig för användning. Nyttjanderättstill-
gångar värderas till anskaffningsvärde, med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar och justeras 
för eventuell omvärdering av leasingskulder. Anskaffnings-
värdet för nyttjanderättstillgångar inkluderar initialt nuvärdet 
av leasingskulden, initiala direkta utgifter och leasingavgifter 
som betalas vid eller före inledningsdatumet, efter avdrag 
för eventuella förmåner som mottagits.  
 

Resultatpåverkan från leasingavtal  2023 2022

Leasingkostnader	relaterade		 	 	 	
till	kortfristiga	leasingavtal	 	 1	293	 2	256
Leasingkostnader	relaterade		 	 	 	
till	tillgångar	med	lågt	värde	 	 -	 250
Variabla	avgifter	 	 4	813	 1	816
Resultatpåverkan	från	leasingavtal	 	 6	106	 4	322

Förändring av leasingskuld  2023 2022
Ingående	leasingskuld	 	 57	097	 -
Tillkommande	leasingskuld	 	 86	805	 72	932
Tillkommande	räntekostnad	 	 4	027	 1	852
Amortering	av	leasingskuld	 	 -40	520	 -17	687
Avslutade	kontrakt	 	 6	 -
Summa	leasingskulder	 	 107	415	 57	097

Nyttjanderättstillgångar  Byggnader och mark Maskiner Inventarier och fordon Summa

Ingående	anskaffningsvärde	2022-01-01	 	 -	 -	 -	 -
Årets	anskaffningar	 	 33	874	 2	128	 37	340	 73	342
Utgående	anskaffningsvärde	2022-12-31	 	 33	874	 2	128	 37	340	 73	342
Årets	anskaffningar	 	 35	191	 -	 49	498	 84	689
Omvärdering	av	kontrakt	 	 2	411	 -	 -251	 2	160
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -3	203	 -	 -9	508	 -12	711
Utgående	anskaffningsvärde	2023-12-31	 	 68	273	 2	128	 77	079	 147	480

Ingående	av-	och	nedskrivningar	2022-01-01	 	 -	 -	 -	 -
Avskrivningar	 	 -6	456	 -89	 -10	618	 -17	163
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 -	 -	 -	 0
Nedskrivningar	 	 -	 -	 -	 0
Omklassificeringar	 	 -	 -	 -	 0
Valutakursdifferenser	 	 -	 -	 -	 0
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2022-12-31	 	 -6	456	 -89	 -10	618	 -17	163
Avskrivningar	 	 -13	444	 -355	 -23	537	 -37	336
Avyttringar	och	utrangeringar	 	 3	203	 -	 9	507	 12	710
Nedskrivningar	 	 -	 -	 -	 0
Omklassificeringar	 	 -	 -	 -	 0
Valutakursdifferenser	 	 -	 -	 -	 0
Utgående	av-	och	nedskrivningar	2023-12-31	 	 -16	697	 -444	 -24	648	 -41	789
	
Redovisat	värde	2022-12-31	 	 27	418	 2	039	 26	722	 56	179
Redovisat	värde	2023-12-31	 	 51	576	 1	684	 52	431	 105	691
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Leasingskulder

Vid leasingavtalets inledningsdatum redovisar koncernen le-
asingskulden till nuvärdet av de leasingavgifter som ska be-
talas under leasingperioden. Leasingbetalningarna omfattar 
fasta avgifter efter avdrag för eventuell fordran avseende 
förmåner i samband med tecknandet av leasingavtalet, 
variabla leasingavgifter som är beroende av ett index eller 
ett pris och belopp som förväntas betalas ut enligt restvär-
desgarantier. I leasingavtalet ingår även lösenpriset för en 
köpoption som rimligen kommer att utnyttjas av koncernen 
och straffavgifter som utgår vid uppstängning av leasingav-
talet, om leasingperioden återstpeglar att koncernen kom-
mer att utnyttja möjligheten att säga upp leasingavtalet. 
Vid beräkning av nuvärdet av leasingavgifterna använder 
koncernern sin marginella låneränta vid leasingavtalets in-
ledningsdatum, eftersom leasingavtalets implicita ränta inte 
är lätt att fastställa. Efter inledningsdatumet ökas det redovi-
sade beloppet för leasingskulderna för att återspegla räntan 
och minskas för att återspegla utbetalda leasingavgifter. 
Dessutom omvärderas det redovisade värdet av leasings-
kulden vid en eventuell ändring av leasingavtalet, en föränd-
ring i leasingperioden, eller för att återspegla en förändring 
av leasingavgifter eller en förändring i bedömningen av en 
option att köpa den underliggande tillgången.  
 
Variabla leasingavgifter samt  
korttidsleasingavtal och tillgångar med lågt värde

Koncernen tillämpar undantaget för korttidsleasing på sina 
kortfristiga leasingavtal, dvs de leasingavtal som har en 
leasingperiod på högst 12 månader från inledningsdatumet 
och som inte innehåller någon köpotion. Undantaget tilläm-
pas även avseende leasingavtal för vilka den underliggande 
tillgången har ett lågt värde. Leasingavgifter på korttidsle-
asingavtal och leasingavtal för tillgångar med lågt värde 
redovissas som kostnader linjärt under leasingperioden. 
 
Koncernen tillämpar ett gränsvärde motsvarande  
50 000 SEK för att en tillgång ska betraktas ha ett lågt värde 
och därmed skrivas av linjärt under leasingperioden. 
 
Utöver leasingskulderna ovan har koncernen åtagit sig att 
betala variabla leasingavgifter för vissa av sina leasingavtal. 
De variabla leasingavgifterna kostnadsförs när de uppstår 
 
Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på de ursprungliga an-
skaffningsvärden minskat med eventuella restvärden. Av-
skrivningar sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod och 
redovisas som en kostnad i resultaträkningen. Avskrivning 
görs från och med den redovisningsperiod då tillgången blir 
tillgänglig för användning. Nyttjanderättstillgångar skrivs av 
linjärt över det kortare av leasingavtalets längd och till-
gångens nyttjandeperiod. Om äganderätten av de leasade 
tillgångarna överförs till koncernen vid utgången av leasing-
perioden eller om anskaffningsvärdet återspeglar utnyttjan-
det av en köpoption, beräknas avskrivningar med hjälp av 
tillgångens beräknade nyttjadeperiod. 
 
Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Ledningen omvärderar regelbundet nyttjandeperioden av 
alla betydande tillgångar. Om omständigheterna förändras 
på ett sådant sätt att den beräknade nyttjandeperioden 
måste revideras kan det innebära ytterligare avskrivningar 
under kommande perioder. 

Not 18   Avvecklade verksamheter

Koncernen har under 2023 beslutat om att avyttra Bäkmarks 
VVS AB då verksamheten inte har levererat den lönsamhet 
som förväntades vid förvärvstillfället. Bäkmarks VVS har vä-
sentligen utövat totalentreprenader som medförde den hög 
omsättningen till låga marginaler jämfört med resterande 
kassagenererande enheter. Efter avyttring finns inga liknan-
de verksamheter som väsentligen har totalentreprenader. 
Avyttringen planerades avyttras samma år genom återköp 
till den tidigare ägaren.

Redovisningsprincip

En tillgång eller en avyttringsgrupp som är till försäljning 
klassificeras åtskilt från andra poster i balansräkningen, 
såsom tillgångar till försäljning respektive skulder till försälj-
ning. Denna klassificering sker från och med den tidpunkt 
då ledningen fattat beslut om försäljning och att försäljning 
bedöms ske till ett marknadsmässigt pris inom ett år från 
beslutet. En avvecklad verksamhet är en verksamhet som, 
antingen klassificeras som en avyttringsgrupp som är till 
försäljning, eller en verksamhet som har avyttrat, och avser 
antingen en självständig rörelsegren (segment) eller själv-
ständig geografisk marknad eller ett dotterbolag som för-
värvats uteslutande i syfte att vidaresäljas.  
 
Intäkter och kostnader från en avvecklad verksamhet redo-
visas netto på en rad i resultaträkningen, dvs. skilt från den 
kvarvarande verksamheten. Rearesultat från den avveckla-
de verksamheten ingår i resultat från avvecklad verksamhet. 
För en avvecklad verksamhet justeras även samtliga pre-
senterade jämförelseår dvs. så att resultat från avvecklad 
verksamhet redovisas på en rad för samtliga presenterade 
räkenskapsår.

Resultaträkning  2023 2022

Nettoomsättning	 	 66	389	 102	182
Kostnad	för	såld	vara	 	 -71	457	 -93	031
Bruttoresultat	 	 -5	068	 9	151
	 	 	
Administrationskostnader	 	 -8	161	 -6	471
Övriga	rörelseintäkter	 	 408	 27
Övriga	rörelsekostnader	 	 -23	 -172
Summa	övriga	rörelseposter	 	 -7	776	 -6	616
	 	 	
Rörelseresultat	 	 -12	844	 2	535
	 	 	
Finansiella poster   
Finansiella	intäkter	 	 59	 2
Finansiella	kostnader	 	 -10	715	 -95
Summa	finansiella	poster	 	 -10	656	 -93
	 	 	
Resultat	före	skatt	 	 -23	500	 2	442
	 	 	
Skatt	på	årets	resultat	 	 -	 -
	 	 	
Årets	resultat	 	 -23	500	 2	442

Nettokassaflöde  2023 2022

Från	rörelseverksamhet	 	 -19	497	 3	249
Från	investeringsverksamhet	 	 -	 -
Från	finansieringsverksamhet	 	 -94	 -
Nettokassaflöde	 	 -19	591	 3	249
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Not 19  Kundfordringar

Not 20   Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Not 21   Likvida medel

Sparc Group AB är innehavare av ett koncerngemensamt 
Cashpool-konto hos Nordea. Likvida medel består väsent-
ligen utav kortfristiga bankinlåning utöver en oväsentligt 
kassasaldo. Ytterligare har koncernen en checkräkningskre-
dit till förfogande som specificeras nedan.

Not 22   Eget kapital

Aktiekapital

Samtliga aktier är fullt betalda och har lika rösträtt och rätt 
till utdelning. Aktierna är uppdelade i A-aktie som är berätti-
gade till 10 röster och B-aktier som är berättigade till 1 röst.

Hänvisning till koncernens kreditrisk kopplat till kundfordringar hänvisas till not 23 - Finansiella instrument och risker.

Redovisningsprincip

Kundfordringar utgörs av fordringar på kunder från försälj-
ning av koncernens produkter och tjänster. Kundfordringar 
redovisas initialt till transaktionspriset. Koncernen innehar 
kundfordringar i syfte att insamla avtalsenliga kassaflöden 
och värderar dem därför vid efterföljande redovisningstid-
punkter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden. 

För kundfordringar baseras kreditreserveringen initialt på en 
individuell bedömning av varje fordran. Enligt koncernens 
finanspolicy och IFRS 9 baseras kreditförluster oavsett om 
det är en specifik eller en icke-specifik risk. Vinster och för-
luster redovisas i resultaträkningen när tillgången redovisas, 
ändras eller skrivs ned. Övriga förväntade kreditförluster be-
räknas utifrån en nedskrivningstrappa på samtliga förfallna 
kundfordringar samt en procentuell avsättning av samtliga 
ej förfallna kundfordringar och kontraktstillgångar baserat 
på den historiska kreditförlustupplevelsen. Observationer 
och uppskattningar uppdateras vid varje rapporteringstill-
fälle. Kreditförluster redovisas som en övrig rörelsekostnad. 

Väsentliga uppskattningar och bedömningar

Kundfordringar utgörs av fordringar på kunder från försälj-
ning av koncernens produkter och tjänster. Kundfordringar 
redovisas initialt till transaktionspriset. Koncernen innehar 
kundfordringar i syfte att insamla avtalsenliga kassaflöden 
och värderar dem därför vid efterföljande redovisningstid-
punkter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden. 

Bedömningar av sambandet mellan historiskt observerade 
konkurser, prognotiserade förhållanden och förväntade 
avsättningar för kreditförluster är krävande. Avsättning för 
kreditförluster är känsliga för förändringar i framtida ekono-
miska förhållanden. Konkursens historiska kreditförluster och 
finanisella prognoser kan också vara potentiellt irrepresenti-
va för kunders eventuella framtida betalningssvårigheter. 

Övrigt tillskjutet kapital

Övrigt tillskjutet kapital avser det belopp som aktieägarna 
betalas för aktier som överstiger deras nominella värde. Det 
totala egna kapitalet består av det egna kapitalet hänförligt 
till moderbolagets ägare och innehav utan bestämmande 
inflytande. Ytterligare består det utav tecknade aktieoptio-
ner från utställda optionsprogram.

Kundfordringar  2023 2022

Kundfordringar,	brutto	 	 232	481	 159	480
Avsättning	för	osäkra	kundfordringar	 	 -10	317	 -8	430
	 	 222	164	 151	050

Förändring i avsättning för osäkra kundfordringar 2023 2022
Ingående	balans	 	 8	430	 2	099
Tillägg	från	rörelseförvärv	 	 2	094	 3	313
Tillägg	för	året	 	 2	390	 1	166
Återföring	 	 -3	253	 -189
Förändringar	i	kreditreserv	 	 656	 2	041
Utgående	balans	 	 10	317	 8	430

  2023 2022

Avskrivningar	anläggningstillgångar	 	 40	186	 18	842
Realisationsresultat	vid	avyttring	av	anläggningstillgångar	 -3	679	 -598
Realisationsresultat	vid	avyttring	av	dotterföretag	 -	 510
Övrigt	 	 -3	917	 -87
Summa	 	 32	590	 18	667

Checkräkningskredit  2023 2022

Beviljad	kredit	 	 60	000	 60	000
Utnyttjad	kredit	 	 -36	049	 -392
Outnyttjad	kredit	 	 23	951	 59	608

Utställda aktier (tusental)  2023 2022

Vid	årets	början	 	 33	544	 24	900
Nyemission	 	 2	468	 8	644
Summa	utställda	aktier	 	 36	012	 33	544

Åldersanalys av kundfordringar per 31 dec 2023 Summa Ej förfallet < 30 dagar 30-90 dagar 90-180 dagar > 180 dagar

Kundfordringar,	brutto	 232	481	 200	257	 15	467	 6	650	 3	620	 6	487
Avsättning	för	osäkra	kundfordringar	 -7	620	 -	 -	 -679	 -2	674	 -4	267
Kreditreserv	för	osäkra	kundfordringar	 -2	697	 -1	116	 -40	 -236	 -222	 -1	083
	 222	164	 199	141	 15	427	 5	735	 724	 1	137

Åldersanalys av kundfordringar per 31 dec 2022 Summa Ej förfallet < 30 dagar 30-90 dagar 90-180 dagar > 180 dagar

Kundfordringar,	brutto	 159	480	 150	272	 241	 305	 100	 8	562
Avsättning	för	osäkra	kundfordringar	 -6	389	 -	 -	 -	 -	 -6	389
Kreditreserv	för	osäkra	kundfordringar	 -2	041	 -302	 -	 -18	 -65	 -1	656
	 151	050	 149	970	 241	 287	 35	 517
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Optionsprogram Antal Utställda Inlösen

2021/2024	 500	000	 Dec	2021	 Dec	2024
2021/2025	 500	000	 Dec	2022	 Dec	2025

Not 23   Finansiella instrument och risker

Villkorade köpeskillingar värderas till verkligt värde via  
resultatet. Samtliga övriga finansiella tillgångar och finan-
siella skulder är värderade till upplupet anskaffningsvärde. 

Andra reserver

Andra reserver består av omräkningsreserven som innefatt-
ar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av 
finansiella rapporter från utländska verksamheter som har 
upprättat sina finansiella rapporter i annan valuta än den 
valuta i vilken koncernens finansiella rapporter presenteras 
 
Redovisningsprincip

Eget kapital fördelas på kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare samt innehav utan bestämmande inflytande. 
Värdeöverföringar i form av bland annat utdelning från 
moderbolaget och koncernen ska grunda sig på av sty-
relsen upprättat yttrande över utdelningsförslaget. Detta 
yttrande har att ta hänsyn till den försiktighetsregel som 
finns i lagen för att undvika att större utdelning sker än vad 
som finns täckning för. 

Finansiella tillgångar  2023 2022

Andra	långfristiga	fordringar	 	 2	191	 1	644
Kundfordringar	 	 222	164	 151	050
Kontraktstillgångar	 	 77	071	 45	539
Upplupna	intäkter	 	 3	232	 4	411
Likvida	medel	 	 4	500	 7	990
Summa	finansiella	tillgångar	 	 309	158	 210	634

Finansiella skulder  2023 2022

Långfristiga	räntebärande	skulder	 	 310	796	 178	549
Kortfristiga	räntebärande	skulder	 	 153	684	 19	740
Villkorad	köpeskilling	 	 26	834	 11	116
Leverantörsskulder	 	 151	134	 110	010
Upplupna	kostnader	 	 14	455	 15	487
Summa	finansiella	skulder	 	 656	903	 334	902

Villkorad köpeskilling  2023 2022

Ingående	balans	 	 11	116	 -
Rörelseförvärv	 	 23	400	 17	069
Utbetalning	 	 -24	567	 -5	953
Justering	mot	resultat	 	 16	885	 -
Utgående	balans	 	 26	834	 11	116

Intervall Minimum Valt intevall Maximum

2023	 -	 26	834	 35	550
2022	 -	 11	116	 60	450

Förändring räntebärande skulder 2023-01-01 Kassaflöde Nya leasing-avtal Förvärv Kapitaliserad ränta Övriga förändringar 2023-12-31

Skulder	till	kreditinstitut	 177	028	 136	767	 -	 -	 -	 664	 314	459
Checkräkingskredit	 392	 35	657	 -	 -	 -	 -	 36	049
Leasingskulder	 57	097	 -36	493	 84	645	 -	 -	 2	166	 107	415
Skulder	till	koncernföretag	 7	236	 57	959	 -	 	 11	686	 -7	009	 69	872
Reverser	kopplat	till	rörelseförvärv	 13	634	 -37	637	 -	 68	148	 -	 -44	 44	101
Summa	 255	387	 156	253	 84	645	 68	148	 11	686	 -4	223	 571	896
	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	
Förändring räntebärande skulder 2022-01-01 Kassaflöde Nya leasing-avtal Förvärv Kapitaliserad ränta Övriga förändringar 2022-12-31

Skulder	till	kreditinstitut	 29	010	 148	271	 -	 -	 -	 -253	 177	028
Checkräkingskredit	 4	088	 -3	696	 -	 -	 -	 -	 392
Leasingskulder	 -	 -15	835	 72	932	 -	 -	 -	 57	097
Skulder	till	koncernföretag	 11	186	 -30	712	 -	 	 5	040	 21	722	 7	236
Reverser	kopplat	till	rörelseförvärv	 5	151	 -13	720	 -	 21	950	 -	 253	 13	634
Summa	 49	435	 84	308	 72	932	 21	950	 5	040	 21	722	 255	387
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Kapitalförvaltning

Primärt fokus för koncernens kapitalförvaltning är att sä-
kerställa att den upprätthåller en stark kreditvärdighet och 
en sund kapitalrelation för att stödja sin verksamhet och 
maximera aktieägarnas värde. Koncernen hanterar sin 
kapitalstruktur och gör anpassningar till den mot bakgrund 
av förändringar i de ekonomiska förutsättningarna. För att 
upprätthålla eller justera kapitalstrukturen kan koncernen 
justera utdelningen till aktieägarna, återföra kapital till 
aktieägarna eller emittera nya aktier. Koncernen övervakar 
kapitalet med hjälp av en skuldsättningsgrad som är net-
toskuld dividerat med totalt kapital plus nettoskuld. 

Hantering av finansiella risker

Sparc Group utsätts i den dagliga verksamheten för olika 
typer av finansiella risker som hänför sig från den marknad 
och finansiering som koncernen tillämpar, vilka påverkar 
koncernens resultat i olika grad. De risker som främst påver-
kar vår verksamhet är relaterade till likviditet, kundfordringar 
och räntor. De finansiella riskerna följs upp och hanteras på 
koncern-nivå. 

Likviditetsrisk

Likviditetsrisken är den risk som föreligger om företaget inte 
klarar sina betalningar till följd av otillräcklig likviditet och/el-
ler svårigheter att erhålla krediter från externa långivare. För 
att kunna finansiera sin verksamhet och mildra effekterna 
av fluktationer i kassaflöden måste koncernen säkerställa att 
tillträckligt med likvida medel är tillgängliga genom att ingå 
avtal om finansiering. Alla bolag inom koncernen utsätts i 
olika hög grad för likviditetsrisk i sina respektive verksam-
heter. Likviditetsplanering är därför en del av den dagliga 
verksamheten inom ekonomifunktionen där löpande likvidi-
tetsprognoser upprättas för att öka förutsägbarheten och 
säkerställa god framförhållning vid låneförfall samt plane-
ring av framtida rörelseförvärv. 
 
Dessutom är likvida medel en viktig komponent i koncernens 
befintliga tillväxtstrategi genom rörelseförvärv. Koncernen 
använder sig utav en cashpool-struktur vilket underlättar ett 
effektivt utnyttjande av tillgängliga medel inom koncernen. 
Cashpoolen bidrar till att minska utnyttjandet av befintliga 
lånelöften samt bidrar de kontinuerliga kassaflödesprogno-
serna till att minska den externa finansieringen och därmed 
också finansieringskostnaderna.  
 
En stor del av koncernens finansering sker genom extern 
upplåning som är en del av vår långfristiga affärsstrategi. Fi-
nansieringen säkerställs genom långsiktiga samarbeten och 
överenskommelser med kreditinstitut. För utestående lån har 
avtal om kovenanter ingåtts med Nordea. Per balansdagen 
uppfyllde koncernen alla kovenantkrav. 

Tabellen nedan sammanfattar koncernens finansiella skulder uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den 
avtalsenliga förfallodagen. De belopp som anges i tabellen nedan är odiskonterade kassaflöden:

Nettoskulder  2023 2022

Långfristiga	räntebärande	skulder	 	 310	796	 178	549
Kortfristiga	räntebärande	skulder	 	 153	684	 19	740
Räntebärande	fordringar	 	 -2	191	 -1	644
Likvida	medel	 	 -4	500	 -7	990
Nettoskuld	(-)	 	 457	789	 188	655

Skulder per 31 dec 2023  < 1 år 1 < 2 år 2 < 3 år 3 < 4 år 4 < 5 år > 5 år

Skulder	till	kreditinstitut	1)	 	 64	550	 64	365	 63	525	 63	525	 63	525	 613	525
Leasingskulder	 	 42	474	 32	897	 20	176	 8	360	 5	448	 5	150
Lån	från	moderbolag	1)	 	 -	 -	 -	 -	 -	 -
Reverser	kopplat	till	rörelseförvärv	 	 14	284	 32	302	 -	 -	 -	 -
Kontraktsskulder	 	 18	098	 -	 -	 -	 -	 -
Leverantörsskulder	 	 149	081	 -	 -	 -	 -	 -
Summa	 	 288	487	 129	564	 83	701	 71	885	 68	973	 618	675
	
1)	Per	10	januari	2024	inleddes	ett	finansieringssamarbete	med	P	Capital	Partners	som	har	reglerat	de	skulder	som	var	utställda	från	Nordea	och	moderbolaget	till	Sparc	Group	AB	(publ)	och	
ersattes	med	en	finansiering	om	550	000	TSEK	som	regleras	i	sin	helhet	efter	5	år.	Skulder	till	Nordea	och	moderbolag	presenteras	fortsatt	som	långfristig	i	balansräkningen	då	ingen	amortering	
av	dessa	sker	under	2024	utan	istället	ersätts	av	annan	finansiär.		
	
Skulder per 31 dec 2022  < 1 år 1 < 2 år 2 < 3 år 3 < 4 år 4 < 5 år > 5 år
Skulder	till	kreditinstitut	 	 17	184	 20	302	 189	189	 -	 -	 -
Leasingskulder	 	 24	511	 16	803	 9	871	 5	446	 2	748	 1	806
Lån	från	moderbolag	 	 5	395	 -	 -	 -	 -	 2	196
Reverser	kopplat	till	rörelseförvärv	 	 13	408	 -	 -	 -	 -	 -
Kontraktsskulder	 	 13	398	 -	 -	 -	 -	 -
Leverantörsskulder	 	 109	938	 -	 -	 -	 -	 -
Summa	 	 183	834	 37	105	 199	060	 5	446	 2	748	 4	002
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Valutarisk

Valutarisk är risken att de framtida kassaflödena kommer att 
fluktuera på grund av förändringar i valutakurser. Koncernen 
är väldigt begränsad i dess exponering för förändringar i 
värdet av SEK i förhållande till andra valutor då enbart en 
oväsentlig del av koncernens operativa verksamhet utförs i 
utländsk valuta.     
 

Kreditrisk 

En kunds kreditriskbedömning görs lokalt för att säkerställa 
att försäljning av produkter och tjänster endast sker till kun-
der med en tillfredsställande kredithistorik. Kundkredit i form 
av betalningsdagar beviljas först efter kreditutvärdering är 
gjord. För att stärka säkerheten kring enskilt större kontrakt så 
finns en attestordning implementerad där anbud över 1 000 
TSEK ska godkännas av respektive affärsområdeschef och 
anbud över 5 000 TSEK ska godlännas även av koncern-VD.  
      

Se även not 19 - Kundfordringar för upplysning gällande ål-
dersfördelning och avsättning avseende koncernens utestå-
ende kundfordringar.    
 

Ränterisk

Koncernextern belåning löper främst med rörlig ränta, vilket 
resulterar i en ränterisk som får direkt påverkan på koncer-
nens resultat vid förändringar på räntemarknaden. Alterna-
tiv som ränteswapavtal och binda räntan på lån ses över 
löpande för att begränsa effekterna av en ränteuppgång. En 
ökning om 1% på koncernens räntebärande finansiella skul-
der, med alla andra variabler konstanta, påverkar koncer-
nens resultat och eget kapital före skatt negativt med 4 136 
(1 524) TSEK.      
 

Redovisningsprincip

Finansiella tillgångar

Koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande 
kategorier: finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
antingen via resultaträkningen och övrigt totalresultat eller 
finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffnings-
värde. Klassificeringen baseras på koncernens affärsmodell 
för hantering av finansiella tillgångar och de avtalsenliga 
villkoren för tillgångarna kassaflöden. Ledningen fastställer 
klassificeringen av de finansiella tillgångarna vid det första 
redovisningstillfället. Koncernen har endast finansiella till-
gångar i kategorin upplupet anskaffningsvärde. 

  

Köp och försäljning av finansiella tillgångar redovisas på 
affärsdagen, det datum då koncernen förbinder sig att köpa 
eller sälja tillgången. Finansiella tillgångar tas bort från ba-
lansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från till-
gången har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört 
i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med 
äganderätten. Koncernen bedömer framtida kreditförluster 
och redovisar en kreditreserv vid varje rapporteringsdatum. 
Förlustreserven baseras på antaganden om risk för obe-
stånd och förväntade förlustnivåer. Koncernen gör egna 
bedömningar för antaganden och val avseende indata till 
beräkning av nedskrivningar. Dessa baseras på historik, kän-
da marknadsförutsättningar och prognoser i slutet av varje 
rapporteringsperiod. 

 
Finansiella skulder

Koncernen klassificerar sina finansiella skulder i följande ka-
tegorier: skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde. 
Koncernen har endast finansiella skulder i kategorin upplu-
pet anskaffningsvärde. 

Räntebärande skulder redovisas inledningsvis till verkligt värde 
vilket vanligtvis motsvarar anskaffningskostnad. Räntebärande 
skulder redovisas därefter till upplupet anskaffnignsvärde och 
eventuell skillnad mellan det erhållna beloppet och återbetal-
ningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över låne-
perioden, med tillämpning av effektivräntemetoden.   
 

Verkligt värde

Det verkliga värdet av finansiella tillgångar och skulder fastställs 
enligt tre nivåer, beroende på tillgänglig marknadsinformation 
som används vid värdering. Nivå 1 är noterade priser på aktiva 
marknader för identiska tillgångar eller skulder som företaget 
har tillgång till vid värderingstidpunkten. Nivå 2 är annan indata 
än de noterade priserna som ingår i Nivå 1, vilka är direkt eller 
indirekt observerbara för tillgången eller skulden. I Nivå 3 base-
ras värderingen på icke-observerbar indata för tillgången eller 
skulden.        
 

Villkorad köpeskilling   

Villkorad köpeskilling klassificeras som en finansiell skuld där 
efterföljande ändringar av verkligt värde redovisas via resulta-
träkningen i finansiella poster.    
 

Väsentliga uppskattningar och bedömningar  

Majoriteten av rörelseförvärv är avtalade med en villkorad kö-
peskilling som baseras på det förvärvade bolagets rörelseresul-
tat kommande 12 eller 24 månader. För att värdera den totala 
köpeskillingen av rörelseförvärven krävs därmed en bedömning 
av det kommande resultatet under den avtalade perioden. Be-
dömningen baseras på prognoser över periodens resultat, som 
upprättas per förvärvstillfället. 

Not 24   Interimsfordringar och -skulder

Not 25   Ställda säkerheter

Koncernens har som säkerhet för lån och krediter till Nordea 
pantsatt samtliga aktier i dotterföretag överstigande över-
enskommet företagsvärde om 20 MSEK. Beräkning av pan-
satta aktier är beräknade till koncernmässigt värde. 

Förutbetalda kostnader och upplupna kostnader 2023 2022

Upplupna	intäkter	 	 3	232	 4	411
Förutbetalda	hyreskostnader	 	 3	456	 1	261
Förutbetalda	försäkringskostnader	 	 1	312	 593
Förutbetalda	leasingavgifter	 	 1	077	 378
Övriga	förutbetalda	kostnader	 	 11	256	 6	338
Summa	finansiella	tillgångar	 	 20	333	 12	981

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2023 2022

Upplupna	löner	 	 9	509	 7	392
Upplupen	semesterskuld	 	 41	701	 25	533
Upplupna	sociala	avgifter	 	 26	696	 16	913
Upplupen	räntekostnad	 	 1	033	 276
Övriga	förutbetalda	intäkter	 	 1	696	 278
Övriga	upplupna	kostnader	 	 13	422	 15	211
Summa	finansiella	skulder	 	 94	057	 65	603

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut 2023 2022

Företagsinteckningar	 	 102	450	 63	630
Pantsatta	aktier	i	dotterföretag	 	 687	791	 440	138
Tillgångar	med	äganderättsförbehåll	 	 3	076	 4 260
Pantsatta	bankmedel	 	 588	 133
Övrigt	 	 515	 665
Summa	ställda	säkerheter	 	 794	420	 508	826
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Not 26   Transaktioner med närstående parter

FeBe Group är moderföretag till Sparc Group AB (publ). 
FeBe Group upprättar en koncernredovisning som omfattar 
Sparc Group AB (publ), utöver andra underkoncernen. Kon-
cernen har varierande transaktioner med närstående och 
syftar till att bistå till den centrala administrativa verksam-
heten. Samtliga transaktioner har genomförts som en del av 
den ordinarie verksamheten och till armlängds priser.

Avseende ersättningar till styrelse och ledande befattnings-
havare hänvisas till not 10 - Ersättningar till anställda och 
styrelse.

Not 27   Händelser efter balansdagen - Koncern

Den 10 januari 2024 inleddes ett långsiktigt partnerskap 
mellan Sparc Group och P Capital Partners, en strategisk 
finansiell partner, för att säkerställa en kapitalstruktur som 
möjliggör framtida förvärvstillväxt och utveckling av befintli-
ga dotterbolag utan att tillsätta externt riskkapital. Nordea är 
fortsatt en viktig partner som vår primära bank och blir en 
del i det fortsatta partnerskapet.

2023 FEBE Group Nyckel-personer Summa

Inköp	från	närstående	 9	751	 10	947	 20	698
Skulder	till	närstående	 70	899	 3	967	 74	866
	 	 	 	
2022 FEBE Group Nyckel-personer Summa

Inköp	från	närstående	 8	667	 7	657	 16	324
Skulder	till	närstående	 2	228	 -	 2	228
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Moderföretagets resultaträkning (TSEK) Not 2023 2022

Nettoomsättning	 	 68	642	 31	566
	
Rörelsekostnader	 	 	
Försäljningskostnader	 	 -3	163	 -2	051
Administrationskostnader	 29,30,31	 -42	920	 -19	040
Övriga	rörelseintäkter	 	 4	487	 78
Övriga	rörelsekostnader	 	 -5	793	 -
Summa	övriga	rörelseposter	 	 -47	389	 -21	013
	 	 	
Rörelseresultat	 10	 21	253	 10	553

Finansiella poster	 	 	
Ränteintäkter	och	liknande	intäkter	 32	 29	920	 -
Nedskrivningar	av	finansiella	anläggningstillgångar	 	 -734	 -
Räntekostnader	och	liknande	kostnader	 32	 -31	296	 -10	537
Summa	finansiella	poster	 	 -2	110	 -10	537

Resultat	efter	finansiella	poster	 	 19	143	 16
 
Bokslutsdispositioner	 	 	
Erhållna	koncernbidrag	 	 44	750	 4	150
Lämnade	koncernbidrag	 	 -136	067	 -850
Summa	bokslutsdispositioner	 	 -91	317	 3	300
	
Resultat	före	skatt	 	 -72	174	 3	316

Skatt	på	årets	resultat	 33	 14	555	 -1	722
Årets	resultat	 	 -57	619	 1	594

Moderbolagets totalresultaträkning (TSEK) Not 2023 2022

Årets	resultat	 	 -57	619	 1	594
Årets	totalresultat	 	 -57	619	 	1	594

Moderföretagets resultaträkning
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Moderföretagets balansräkning (TSEK) Not 2023 2022

Tillgångar	 	 	
Anläggningstillgångar	 	 	 	
Immateriella anläggningstillgångar	 	 	
Patent	och	licenser	 	 667	 669
Summa	immateriella	anläggningstillgångar	 35	 667	 669	

Materiella anläggningstillgångar	 	 	
Inventarier	och fordon	 	 2	664	 633
Förbättringsutgifter	på	annans	fastighet	 	 832	 122
Summa	materiella	anläggningstillgångar	 35	 3	496	 755	

Finansiella anläggningstillgångar	 	 	
Andelar	i	koncernföretag	 34	 33	025	 25
Fordringar	hos	koncernföretag	 	 813	231	 535	404
Uppskjuten	skattefordran	 33	 14	555	 -
Andra	långfristiga	fordringar	 	 495	 495
Summa	finansiella	anläggningstillgångar	 	 861	306	 535	924

Summa	anläggningstillgångar	 	 865	469	 537	348

Omsättningstillgångar	 	 	 	
Kortfristiga fordringar	 	 	
Kundfordringar	 	 444	 7
Fordringar	hos	koncernföretag	 	 102	440	 40	379
Övriga	fordringar	 	 6	904	 958
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 36	 56	509	 16	666
Kassa	och	bank	 39	 103	 62
Summa	omsättningstillgångar	 	 166	400	 58	072

SUMMA	TILLGÅNGAR	 	 1	031	869	 595	420

Moderföretagets balansräkning (TSEK) Not 2023 2022

Eget	kapital	och	skulder	 	 	 	
Eget	kapital	 	 	 	
Bundet eget kapital	 	 	
Aktiekapital	 22	 720	 335
Summa	bundet	eget	kapital	 	 720	 335

Fritt eget kapital	 	 	
Överkursfond	 	 405	483	 286	171
Balanserat	resultat	 	 3	001	 -1	593
Årets	resultat	 	 -57	619	 1	594
Summa	fritt	eget	kapital	 	 350	865	 286	172

SUMMA	EGET	KAPITAL	 	 351 585	 286	507

Långfristiga	skulder	 	 	
Skulder	till	kreditinstitut	 	 198	594	 172	640
Skulder	till	koncernföretag	 	 69	872	 2	196
Summa	långfristiga	skulder	 37	 268	466	 174	836

Kortfristiga	skulder	 	 	
Checkräkningskredit	 21,39		 36	049	 392
Skulder	till	kreditinstitut	 37	 114	000	 -
Leverantörsskulder	 	 8	288	 4	109
Skulder	till	koncernföretag	 	 240	345	 121	656
Skatteskulder	 	 1	785	 1	539
Övriga	skulder	 	 3	551	 2	937
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 36	 7	800	 3	444
Summa	kortfristiga	skulder	 	 411	818	 134	077
	
SUMMA	SKULDER	 	 680	284	 308	913

SUMMA	EGET	KAPITAL	OCH	SKULDER	 	 1	031	869	 595	420

Moderföretagets balansräkning
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	 Bundet	eget	kapital	 	 Fritt	eget	kapital	 	
Rapport över förändring i   Överkurs- Balanserade Årets 
moderföretagets egna kapital Aktiekapital fond vinstmedel resultat Totalt

Insatt kapital 200    200
Nyemission 49 47 684   47 733
Teckningsoptioner   365  365
Årets resultat    -1 958 -1 958
Utgående	balans	2021-12-31	 249	 47	684	 365	 -1	958	 46	340

Omföring resultat föregående år   -1 958 1 958 -
Nyemission 86 239 356   239 442
Kapitalanskaffningskostnader  -1 095   -1 095
Skatteeffekt av kapitalanskaffningskostnader  226   
Årets resultat    1 594 1 594
Utgående	balans	2022-12-31	 335	 286	171	 -1	593	 1	594	 286	507

Omföring resultat föregående år   1 594 -1 594 -
Nyemission 385 120 107   120 492
Kapitalanskaffningskostnader  -795   -795
Erhållet aktieägartillskott   3 000  3 000
Årets resultat    -57 619 -57 619
Utgående	balans	2023-12-31	 720	 405	483	 3	001	 -57	619	 351	585

Rapport över förändring i moderföretagets egna kapital
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Moderföretagets kassaflödesanalys(TSEK)   Not 2023-12-31 2022-12-31

Löpande verksamheten	 	 	 	 	
Rörelseresultat	 	 	 	 21	253	 10	553
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet	 	 	 38	 -3	402	 188
Erhållen	ränta	 	 	 	 19	 -
Erlagd	ränta	 	 	 	 -19	610	 -5	498
Betald	inkomstskatt	 	 	 	 -5	700	 43
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	före	förändring	av	rörelsekapital	 	 	 	 -7	440	 5	286

Förändringar i rörelsekapital     
-	Ökning	/	+	minskning	av	rörelsefordringar	 	 	 	 -32	060	 -52	723
+	Ökning	/	-	minskning	av	rörelseskulder	 	 	 	 3	030	 96	757
Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten	 	 	 	 -36	470	 49	320

Investeringsverksamheten	 	 	 	 	
Förvärv	av	andelar	i	dotterföretag	 	 	 	 -	 -25
Finansiering	av	förvärv	via	dotterföretag	 	 	 	 -204	727	 -244	379
Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -3	269	 -855
Förvärv	av	immateriella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -68	 -125
Förvärv	av	finansiella	anläggningstillgångar	 	 	 	 -	 -495
Kassaflöde	från	investeringsverksamheten	 	 	 	 -208	064	 -245	879

Finansieringsverksamheten	 	 	 	 	
Nyemission och optioner    12 801 83 107
Förändring checkräkningskredit    35 657 392
Upptagna lån    277 686 193 337
Amortering av lån	 	 	 	 -81	569	 -98	508
Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten	 	 	 	 244	575	 178	328
	 	 	 	 	
Årets	kassaflöde	 	 	 	 41	 -18	231
	 	 	 	 	
Likvida	medel	vid	årets	början	 	 	 	 62	 18	293
Likvida	medel	vid	årets	slut	 	 	 39	 103	 62

Modeföretagets kassaflödesanalys
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Not 28   Redovisningsprinciper

Årsredovisningen för moderföretaget har upprättats en-
ligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och den av Rådet för 
finansiell rapportering - Redovisning för juridiska personer 
(RFR 2). RFR 2 innebär att moderföretag i koncerner som 
frivilligt valt att tillämpa IFRS i sin koncernredovisning skall 
som huvudregel tillämpa de IFRS-standarder som tillämpas 
i koncernen. 

Moderföretaget tillämpar följaktligen de principer som till-
lämpas i koncernredovisningen och som redogjorts för i not 
2, med undantag som anges nedan.

Övergångseffekt till RFR 2

Övergång från K3 till RFR 2 har ej inneburit några omräk-
ningseffekter på moderbolagets räkningar och med den 
anledning presenteras inte en tredje balansräkning samt 
not över övergångseffekter likt koncernen presenterar enligt 
IFRS 1. 

 

Leasingkontrakt

Moderbolaget tillämpar förenklingsregeln gällande att inte 
tillämpa IFRS 16. Företaget redovisar samtliga leasingav-
tal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en 
kostnad linjärt över leasingperioden.

Andelar i dotterföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar 
redovisas som intäkt, även om utdelningen avser acku-
mulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen 
redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om 
den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utdelningar 
som innebär att det bokförda värdet på innehavets netto-
tillgångar i koncernredovisningen understiger det bokförda 
värdet på andelarna, är en indikation på att det föreligger 
ett nedskrivningsbehov. När det finns indikation på att aktier 
och andelar i dotterföretag minskat i värde görs en beräk-
ning av återvinningsvärdet. Är det lägre än det redovisade 
värdet förs en nedskrivning. 

 

Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottaga-
ren och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån 
nedskrivning ej erfordras.      
 

Bokslutsdispositioner

Förändring av obeskattade reserver redovisas som bok-
slutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redo-
visas med tillämpning av alternativregeln enligt RFR 2, IAS 27 
p.2 som en bokslutsdisposition i resultaträkningen.   
      

Not 30   Administrationskostnader

Moderföretaget tillämpar funktionsindelad resultaträkning. 
Fördelningen av administrationskostnader fördelas enligt 
nedan:

Not 31   Arvoden till revisorer

Moderföretaget tillämpar funktionsindelad resultaträkning. 
Arvoden till revisorer ingår i administrationskostnader.

Kostnadsförda leasingavgifter som ingår i räkenskapsår-
ets resultat uppgår till 3 226 (695) TSEK, varav 316 (74) TSEK 
avser variabla avgifter. 

Med revisionuppdrag avses granskning av årsredovisning-
en samt rådgivning till följd av de iakttagelser som gjorts i 
samband med revisionen. Med revisionsnära tjänster avses 
andra uppdrag för att säkerställa kvaliteten i de finansiella 
rapporterna, inklusive rådgivning om rapporteringskrav och 
intern kontroll. Allt annat arbete som utförs av revisorn defi-
nieras som övriga tjänster.

Not 29   Leasingavtal - leasetagare

Not 32   Finansiella intäkter och kostnader

Moderbolagets noter

Framtida minimileaseavgifter avseende  
ej uppsägningsbara leasingavtal:  2023 2022

Inom	1	år	 	 4	884	 1	200
Senare	än	1	år	men	inom	5	år	 	 13	772	 1	669
Senare	än	5	år	 	 4	283	 -
Summa	framtida	minimileaseavgifer	 	 22	939	 2	869

Administrationskostnader  2023 2022

Personal	 	 23	246	 9	113
Konsultarvoden	 	 3	170	 3	712
Fordonskostnader	 	 2	029	 459
Juristarvoden	 	 1	936	 947
Redovisning	och	revision	 	 1	535	 642
IT	och	programvaror	 	 1	531	 368
Avskrivningar	 	 598	 187
Övrigt	 	 8	875	 3	612
Summa	 	 42	920	 19	040

Ränteintäkter och liknande intäkter  2023 2022

Ränteintäkter	från	koncernbolag	 	 29	901	 -
Övriga	ränteintäkter	 	 19	 -
Summa	finansiella	intäkter	 	 29	920	 -

Räntekostnader och liknande kostnader 2023 2022

Räntekostnader	från	moderbolag	 	 11	686	 5	032
Övriga	räntekostnader	 	 19	610	 5	505
Summa	finansiella	kostnader	 	 31	296	 10	537

  2023 2022

Revisionsarvode till Mazars	 	 	
				Revisionsuppdrag	 	 617	 445
				Revisionsnära	tjänster	 	 630	 415
				Övriga	tjänster	 	 -	 144
Summa	 	 1	247	 1	004
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Samtliga finansiella tillgångar och finansiella skulder är 
värderade till upplupet anskaffningsvärde.  
 
Kapitalförvaltning

Moderbolaget ansvarar över koncernens kapitalförvaltning 
för att stödja koncernens verksamhet och gör anpassningar 
till den mot bakgrund av förändringar i de ekonomiska för-
utsättningarna. För att upprätthålla eller justera kapitalstruk-
turen kan moderbolaget justera utdelningen till aktieägarna, 
återföra kapital till aktieägarna eller emittera nya aktier. 
Moderföretaget övervakar kapitalet genom att följa koncer-
nens skuldsättningsgrad som redogjorts i noten för koncer-
nens finansiella instrument och risker, se not 23. 
 
Hantering av finansiella risker

Moderbolagets syfte är att förvalta de enheter som ingår 
i koncernen och utsätts i för olika typer av finansiella risker 
som hänför sig från den förvaltning och kapitalstruktur som 
krävs. De risker som främst påverkar moderbolaget är rela-
terade till likviditet och räntor.

Redovisad uppskjuten skattefordran avser outnyttjat skatte-
mässigt underskott som uppgår till 70 655 TSEK. Underskot-
tet bedöms aktiverbart då de kan nyttjas mot koncenbidrag 
från dotterbolag.

Not 33   Inkomstskatter

Not 34   Andelar i koncernföretag

Not 36   Interimsfordringar och -skulder

Not 37   Finansiella instrument och risker

Not 35   Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Avstämning effektiv skattesats  2023 2022

Redovisat resultat före skatt	 	 -72	174	 3	316
Skatt	på	redovisat	resultat	enligt	gällande		
skattesats	i	Sverige	20,6%	 	 -14	868	 683
Skatteeffekt av:	 	 	
			Ej	avdragsgilla	kostnader	 	 384	 1	387
			Utnyttjat	underskottsavdrag	 	 -	 -401
			Övrigt	 	 -71	 53
Redovisad	skatt	 	 -14	555	 1	722
Effektiv	skattesats	 	 Neg	 51,9%

Andelar i koncernföretag  2023 2022

Ingående	balans	 	 25	 72	534
Förvärv	 	 -	 25
Aktieägartillskott	 	 33	000	 -
Avyttringar	 	 -	 -72	534
Utgående	balans	 	 33	025	 25

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2023 2022

Upplupna	koncerninterna	intäkter	 	 22	517	 16	042
Upplupna	koncerninterna	ränteintäkter	 	 29	901	 -
Förutbetalda	hyreskostnader	 	 859	 78
Övriga	förutbetalda	kostnader	 	 3	232	 546
Summa	 	 56	509	 16	666

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2023 2022

Upplupen	semesterskuld	 	 1	169	 382
Upplupna	sociala	avgifter	 	 880	 402
Övriga	upplupna	kostnader	 	 5	357	 2	418
Summa	 	 7	800	 3	444

Finansiella tillgångar  2023 2022

Andra	långfristiga	fordringar	 	 495	 495
Kundfordringar	 	 444	 7
Fordringar	hos	koncernföretag	 	 915	671	 575	783
Upplupna	intäkter	 	 52	418	 16	042
Likvida	medel	 	 103	 62
Summa	finansiella	tillgångar	 	 969	131	 592	389

Finansiella skulder  2023 2022

Långfristiga	räntebärande	skulder	 	 268	466	 174	836
Kortfristiga	räntebärande	skulder	 	 150	938	 6	325
Leverantörsskulder	 	 8	288	 4	109
Skulder	till	koncernföretag	 	 240	345	 121	656
Upplupna	kostnader	 	 5	357	 2	418
Summa	finansiella	skulder	 	 673	394	 309	344

   Kapital- Antal Bokfört 
Koncernföretag Säte Org.nr andel aktier värde

Sparc Group Holding AB	 Göteborg	 559362-2490	 100%	 500	 33	025

   Patent och Inventarier	 Förbättringsutgifter 
  licenser och fordon på annans fastighet Summa

Ingående	anskaffningsvärde		
2022-01-01	 	 608	 25	 -	 633
Årets anskaffningar  125 719 136 980
Utgående	anskaffningsvärde		 	 	 	 	
2022-12-31	 	 733	 744	 136	 1	613
Årets anskaffningar  68 2 515 755 3 338
Utgående	anskaffningsvärde	 	 	 	 		
2023-12-31	 	 801	 3	259	 891	 4	951
	 	 	 	 	
Ingående	avskrivningar		
2022-01-01	 	 -	 -1	 -	 -1
Avskrivningar  -64 -110 -14 -188
Utgående	avskrivningar		 	 	 	 	 	
2022-12-31	 	 -64	 -111	 -14	 -189
Avskrivningar  -70 -484 -45 -599
Utgående	avskrivningar		 	 	 	 	 	
2023-12-31	 	 -134	 -595	 -59	 -788
	
Redovisat	värde	2022-12-31	 669	 633	 122	 1 424
Redovisat	värde	2023-12-31	 667	 2	664	 832	 4	163

Skatt redovisad på årets resultat  2023 2022

Aktuell	skatt	 	 -	 1	722
Uppskjuten	skatt	 	 -14	555	 -
Summa	skatt	på	årets	resultat	 	 -14	555	 1	722

Moderbolaget äger andelar i Sparc Group Holding AB som 
i sin tur äger andelar i resterande dotterbolag. Hänvisning 
till vilka dotterdotterbolag som moderbolaget indirekt äger 
framgår i not 4 - Rörelseförvärv. 
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Not 41   Eventualförpliktelser

För koncernens lån och krediter till Nordea finns ett generellt 
borgensåtagande vilket delas med bolagen inom koncer-
nen som omfattas av samma kreditavtal. Koncernens kredit 
uppgår på balansdagen till 60 000 (60 000) tkr och var ut-
nyttjad med 36 049 (392) tkr. Koncernen har lån om 312 594 
(172 640) tkr. Beträffande nämnda kreditavtal finns förutom 
ett generellt borgensåtagande ställda säkerheter i form av 
bla företagsinteckningar i underliggande dotterbolag till 
den del det korresponderar med aktiebolagslagen.  
 
Redovisningsprincip

När en eventuell förpliktelse som kan leda till utflöde av 
resurser samt inte uppfyller kriterierna för redovisning som 
skuld kan den redovisas som eventualförpliktelse. Dessa 
möjliga skyldigheter härrör från inträffade händelser och 
vars förekomst kommer att bekräftas endast av att en eller 
flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom 
koncernens kontroll, inträffar eller uteblir. 

Ränterisk

Extern belåning löper främst med rörlig ränta, vilket resulte-
rar i en ränterisk som får direkt påverkan på moderbolagets 
resultat vid förändringar på räntemarknaden. Alternativ som 
ränteswapavtal och binda räntan på lån ses över löpande 
för att begränsa effekterna av en ränteuppgång. En ökning 
om 1% på moderbolagets räntebärande finansiella skulder, 
med alla andra variabler konstanta, påverkar moderbola-
gets resultat och eget kapital före skatt negativt med 2 994 
(1 097) TSEK. 

Not 42  Transaktioner med närstående parter

FeBe Group är moderföretag till Sparc Group AB (publ). 
FeBe Group upprättar en koncernredovisning som omfattar 
Sparc Group AB (publ), utöver andra underkoncernen. Kon-
cernen har varierande transaktioner med närstående och 
syftar till att bistå till den centrala administrativa verksam-
heten. Samtliga transaktioner har genomförts som en del av 
den ordinarie verksamheten och till armlängds priser.  

Avseende ersättningar till styrelse och ledande befattnings-
havare hänvisas till not 10 - Ersättningar till anställda och 
styrelse.

2023 FEBE Group Nyckel-personer Summa

Inköp	från	närstående	 9	751	 9	256	 19	007
Skulder	till	närstående	 70	899	 3	858	 74	757
	 	 	 	
2022 FEBE Group Nyckel-personer Summa

Inköp	från	närstående	 8	667	 7	657	 16	324
Skulder	till	närstående	 2	228	 -	 2	228

Not 39  Kassa och bank

Sparc Group AB är innehavare av ett koncerngemensamt 
Cashpool-konto. Totala saldot på Cashpool-kontot redovi-
sas som likvida medel, och dotterbolagens andel av Cash-
pool-kontot redovisas som Kortfristig skuld hos koncernfö-
retag.

Not 40   Ställda säkerheter

Koncernens har som säkerhet för lån och krediter till Nordea 
pantsatt samtliga aktier i dotterföretag överstigande över-
enskommet företagsvärde om 20 MSEK. Beräkning av pan-
satta aktier är beräknade till koncernmässigt värde.

Not 38   Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar  2023 2022

Avskrivningar	 	 598	 188
Övrigt	 	 -4	000	 -
Summa	 	 -3	402	 188

Likviditetsrisk

Likviditetsrisken är den risk som föreligger om företaget inte 
klarar sina betalningar till följd av otillräcklig likviditet och/
eller svårigheter att erhålla krediter från externa långivare. 
Koncernen är strukturerad utifrån en Cashpool-lösning där 
moderbolaget är kontoägare, därmed krävs att moderbola-
gets likviditet ska vara tillträcklig för att kunna finansiera hela 
koncernens verksamhet. Cashpoolen bidrar till att minska 
utnyttjandet av befintliga lånelöften samt bidrar de konti-
nuerliga kassaflödesprognoserna till att minska den externa 
finansieringen och därmed också finansieringskostnaderna.  
     

En stor del av koncernens finansering sker genom extern 
upplåning med moderbolaget som låntagare. Finansiering-
en säkerställs genom långsiktiga samarbeten och över-
enskommelser med kreditinstitut. För utestående lån har 
avtal om kovenanter ingåtts med Nordea. Per balansdagen 
uppfyllde koncernen alla kovenantkrav.   
 

Tabellen nedan sammanfattar moderbolagets finansiella 
skulder uppdelade efter den tid som på balansdagen åter-
står fram till den avtalsenliga förfallodagen. De belopp som 
anges i tabellen nedan är odiskonterade kassaflöden:  
      

       
 Skulder per 31 dec 2023  < 1 år 1 < 2 år 2 < 3 år 3 < 4 år 4 < 5 år > 5 år

Skulder till kreditinstitut 1)  63 525 63 525 63 525 63 525 63 525 613 525
Lån från moderbolag 1)  - - - - - -
Skulder till koncernföretag  240 345 - - - - -
Leverantörsskulder  8 288 - - - - -
Checkräkningskredit  36 049 - - - - -
Summa	 	348	207	 63	525	 63	525	 63	525	 63	525	 613	525
 
1) Per 10 januari 2024 inleddes ett finansieringssamarbete med P Capital Partners som har 
reglerat de skulder som var utställda från Nordea och moderbolaget till Sparc Group AB (publ) 
och ersattes med en finansiering om 550 000 TSEK som regleras i sin helhet efter 5 år. Skulder 
till Nordea och moderbolag presenteras fortsatt som långfristig i balansräkningen då ingen 
amortering av dessa sker under 2024 utan istället ersätts av annan finansiär. 
  
Skulder per 31 dec 2022  < 1 år 1 < 2 år 2 < 3 år 3 < 4 år 4 < 5 år > 5 år

Skulder till kreditinstitut  16 549 16 549 189 189 - - -
Lån från moderbolag  5 395 - - - - 2 196
Skulder till koncernföretag  121 656 - - - - -
Leverantörsskulder  4 109 - - - - -
Checkräkningskredit  392 - - - - -
Summa	 	148	101	 16	549	 189	189	 -	 -	 2	196

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut 2023 2022

Pantsatta	aktier	i	dotterföretag	 	 33	025	 25
Summa	ställda	säkerheter	 	 33	025	 25
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Not 43   Disposition av resultat

Not 44   Händelser efter balansdagen - Moderföretag

Den 10 januari 2024 inleddes ett långsiktigt partnerskap 
mellan Sparc Group och P Capital Partners, en strategisk 
finansiell partner, för att säkerställa en kapitalstruktur som 
möjliggör framtida förvärvstillväxt och utveckling av befint-
liga dotterbolag utan att tillsätta externt riskkapital. Nordea 
har fortsatt en viktig partner som vår primära bank och blir 
en del i det fortsatta partnerskapet. 

Not 45   Definition av nyckeltal

Bruttomarginal  

Bruttoresultat uttryckt i procent av nettoomsättningen.  
 
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)  

Resultat före finansiella poster, av- och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar samt skatt 
 
Justerat rörelseresultat före avskrivningar (Justerad EBITDA)

Rörelseresultat före avskrivningar med avdrag för  
extraordinära poster. 
 
Rörelseresultat (EBIT)  

Resultat före finansiella poster och skatt 
 
Justerat rörelseresultat (Justerad EBIT)  

Rörelseresultat med avdrag för extraordinära poster. 
 
Soliditet  

Eget kapital uttryckt i procent av balansomslutningen

Till årsstämmans förfogande  
står följande vinstmedel (SEK):   2023 2022

Överkursfond	 	 405	482	861	 286	170	674
Balanserat	resultat	 	 3	001	443	 -1	593	249
Årets	resultat	 	 -57	619	620	 1	593	502

Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen		
disponeras	enligt	följande:	 	 	 	
i	ny	räkning	överföres	 	 350	864	683	 286	170	927



Årsredovisning 2023

Sida 59

Underskrifter        

Göteborg den      /      2024                

Erik Björklund  Karl Engelbrektson  

Verkställande direktör  Styrelseordförande  

        

        
 

Jonas Kristiansson  Pelle Frisack  

Thomas Nilsson  Wilma Emanuelsson     
   

        

        

Vår revisionsberättelse har lämnats den     /      2024                  

Mazars AB

        

David Johansson

Auktoriserad Revisor         
    



Sida 60

Sparc Group AB (publ)
559320-0347

Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och
koncernredovisningen för Sparc Group AB för år 2023.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i en-
lighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kas-
saflöde för året enligt International Financial Reporting
Standards (IFRS), såsom de antagits av EU, och årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resulta-
träkningen och balansräkningen för moderbolaget och för 
koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar en-
ligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet ”Revisorns 
ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Vi anser att 
de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen  
och koncernredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än
årsredovisningen, och koncernredovisningen och återfinns 
på sidorna 6-13. Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för denna andra information.  
 
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information.
 
I samband med vår revision av årsredovisningen och
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den infor-
mation som identifieras ovan och överväga om informa-
tionen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende den-
na information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rappor-
tera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har an-
svaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredo-
visningslagen och, vad gäller koncernredovisningen, enligt 
IFRS såsom de antagits av EU. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
och koncernredovisning som inte innehåller några väsent-
liga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag. Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncernens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvi-
da årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas på-
verka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalan-
den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

• Skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effekti-
viteten i den interna kontrollen.

Till bolagsstämman i Sparc Group AB
Org.nr. 559320-0347 
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• Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

• Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vidupprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhets- 
faktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisning-
en, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild. 

• Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen i enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett utta-
lande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för 
styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. 
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden. Vi måste in-
formera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi mås-
te också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat.

 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verk-
ställande direktörens förvaltning för Sparc Group AB för år 
2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust. Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet ”Revisorns
ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Vi anser 
att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända 
målsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 

utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av 
om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av bolagets och koncernens egna 
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvalt-
ningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation 
är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på 
ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvis-
ningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvän-
diga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstäm-
melse med lag och för att medelsförvaltningen ska
skötas på ett betryggande sätt. 
 
Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kun-
na bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligtavseende: 

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någonför-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vårt mål 
beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om  
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. Rimlig säker-
het är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenska-
perna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångs-
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhål-
landen som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Göteborg den       /      2024 

 

 

Mazars AB 
David Johansson 
Auktoriserad revisor
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VISIONEN

Att med stort hjärta skapa Sveriges 
mest hållbara arbetsplats inom  
installationsbranschen.
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Vårt värdefullaste kapital
är humankapitalet

sparcgroup.se


